
Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

 

 

OZNÁMENÍ 
ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  

na životní prostředí  
zpracované dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  

ve znění pozdějších změn 
 
 

Záměru 
 

Rekonstrukce silnic II. a III. třídy – Nové Město nad Metují 
 

 

Zpracoval:      Ing. Radek Píša   

Ing. Josef Vraňan 

 

 

Schválil:           Ing. Radek Píša 

                          Držitel osvědčení odborné způsobilosti dle zákona č. 244/92 Sb.  

                          č.j. 7270/856/OPVŽP/97 ze dne 24.9.1997. 

 

                          Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

                          tel.: 466 536 610                        

Dne:                22.2.2008 

 
 
 
 
 
 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 1 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

OBSAH 
 

ČÁST A 6 

ČÁST B 7 

I. Základní údaje 7 

1. Název záměru 7 

2. Kapacita (rozsah) záměru 7 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 12 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 12 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných  variant  a  hlavních  

důvodů  (i  z hlediska životního prostředí) pro jejich  výběr, resp. odmítnutí 12 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 13 

Stavební a technické řešení jednotlivých částí 14 

Silnice 14 

Křižovatky 16 

Zastávky autobusů 16 

Členění stavby a její popis 17 

Návrhy oprav vozovek 19 

Staveniště a organizace výstavby 25 

7. Předpokládaný  termín  zahájení  realizace  záměru  a jeho dokončení 31 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 31 

9. Výčet navazujících rozhodnutí 31 

II. Údaje o vstupech 32 

II.1 Fáze výstavby 32 

1. Půda 32 

2. Voda 32 

3. Ostatní surovinové  a energetické zdroje 32 

4. Nároky  na  dopravní  a  jinou  infrastrukturu  (např. potřeba souvisejících staveb) 33 

5. Další 33 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 2 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

II.2 Fáze provozu 34 

III. Údaje o výstupech 35 

III.1 Fáze výstavby 35 

1. Ovzduší 35 

2. Odpadní  vody 36 

3. Odpady 36 

4. Ostatní 39 

III.2 Fáze provozu 41 

1. Ovzduší 41 

2. Odpadní  vody 41 

3. Odpady 41 

4. Ostatní 42 

5. Doplňující   údaje 43 

ČÁST C 44 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 44 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 44 

C.2.1 Klimatické podmínky 44 

C.2.2 Ovzduší 45 

C.2.3 Voda 46 

C.2.4 Půda 48 

C.2.5 Krajina, způsob jejího využívání 48 

C.2.6 Chráněná území 50 

C.2.7 Fauna a flóra 51 

C.2.8 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 51 

C.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 52 

C.2.10 Architektonické a jiné historické památky 53 

C.2.11 Obyvatelstvo 53 

C.2.12 Hmotný majetek 53 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 3 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 53 

ČÁST D 54 

I. Charakteristika předpokládaných vlivů  záměru na obyvatelstvo a životní    prostředí   a    
hodnocení   jejich    velikosti a významnosti 54 

I.1 Fáze výstavby 54 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 54 

Havarijní stavy – požár, únik škodlivých látek 55 

Vlivy na ovzduší a klima 56 

Hodnocení zdravotních rizik 56 

Vlivy  na  hlukovou  situaci   a  event.  další  fyzikální a biologické charakteristiky 56 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 56 

Vlivy na půdu 56 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 57 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 57 

Vlivy na krajinu 57 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 57 

II.1 Fáze provozu 58 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 58 

Havarijní stavy – požár, únik škodlivých látek 59 

Vlivy na ovzduší a klima 59 

Hodnocení zdravotních rizik 59 

Vlivy  na  hlukovou  situaci   a  event.  další  fyzikální a biologické charakteristiky 60 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 60 

Vlivy na půdu 60 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 60 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 60 

Vlivy na krajinu 60 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 60 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 4 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

II. Komplexní charakteristika  vlivů záměru na  ŽP z hlediska   jejich  velikosti a významnosti  a 
možnosti přeshraničních vlivů 60 

III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 61 

POPIS RIZIK BEZPEČNOSTI PROVOZU 61 

DOPADY NA OKOLÍ 61 

IV. Charakteristika  opatření  k  prevenci,  vyloučení,  snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí 61 

NÁSTIN PROGRAMU MONITOROVÁNÍ A PLÁNŮ POSTPROJEKTOVÉ ANALÝZY 62 

V. Charakteristika  použitých  metod  prognózování  a  výchozích předpokladů při hodnocení 
vlivů 62 

VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 
dokumentace 62 

ČÁST E 63 

ČÁST F 64 

ČÁST G 65 

ČÁST H 66 

Jméno,  příjmení,  bydliště  a  telefon  zpracovatele  dokumentace a osob, které se podílely na 

zpracování dokumentace: 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 5 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. Obchodní firma   

SÚS Královéhradeckého kraje, a.s. 

 2. IČ  

27502988 

3. Sídlo   

Kutnohorská 59, 500 04  Hradec Králové - Plačice   

4. Jméno, příjmení,  bydliště a telefon  oprávněného zástupce  oznamovatele  

Statutární zástupce (představenstvo – prokurista):  

 
jméno: Zdeněk Kos 

funkce: Předseda představenstva - prokurista 

bydliště: Šeříkova 627, 54102 Trutnov 

jméno: Petr Kuřík 

funkce: Místopředseda představenstva 

bydliště: 50901 Nová Paka-Podlevín 41 

jméno: Ing. Petr Zima  

funkce: Člen představenstva 

bydliště: Mírová 1535, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

jméno: Ing. Miroslav Uchytil 

funkce: Člen představenstva 

bydliště: Zimova 243/4, 50351 Chlumec nad Cidlinou 

jméno: Ing. Lubomír Štěpán 

funkce: Člen představenstva 

bydliště: K Hvězdárně 1503, 50008 Hradec Králové 

jméno: Ing. Jan Chaloupka 

funkce: Člen představenstva 

bydliště: Hronova 1563, 54701 Náchod 

jméno: Ing. Ferdinand Křišťan  

funkce: Člen představenstva 

bydliště: Gruzínská 123, 50341 Hradec Králové 

 
Kontakt: tel.: 495 540 211 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 6 (celkem 69) 

http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/ares_sad.cgi?zdroj=2&adr=13111706&jazyk=cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/ares_sad.cgi?zdroj=2&adr=13111707&jazyk=cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/ares_sad.cgi?zdroj=2&adr=13111708&jazyk=cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/ares_sad.cgi?zdroj=2&adr=13111709&jazyk=cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/ares_sad.cgi?zdroj=2&adr=13111710&jazyk=cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/ares_sad.cgi?zdroj=2&adr=13111711&jazyk=cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/ares_sad.cgi?zdroj=2&adr=13111712&jazyk=cz


Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

ČÁST B 
 

ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. Základní údaje 
 

1. Název záměru   

 

Název zařízení:  

Rekonstrukce silnic II. a III.  třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Zařazení dle zákona č. 100/01 Sb.: 

Kategorie II bod 9.1 dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. v aktuálním znění (Novostavby, 
rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy). 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce (frézování a nový živičný povrch) silnic II. a III. třídy v okolí 
Nového Města nad Metují. Mapa širších vztahů je na obr. č. 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 1: Mapa širších vztahů 

Zdroj: On- line. http://www.mapy.cz/?query=#x=136988416@y=136904960@z=11@mm=ZP 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 7 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Jedná se o následující úseky silnic: 

 
Vrchoviny - intravilán sil. III/28520 a sil. III/28521 
V zástavbě 

Zůstane zachována stávající šířka vozovky cca 6 m a jednostranný chodník (stávající šířka cca 1,5 m). 

 
Vrchoviny extravilán sil. III/28520 km cca 0,8-1,55 
Stávající silnice o šířce cca 5,5-6,0 m se oboustranně rozšiřuje na kategorii S 7,5. Společná stezka pro 
chodce a cyklisty v šířce 3,00 m bude navržena za silničním příkopem na straně blíž k železniční trati.  

 
Most evid. Č. 28520-1 přes železniční trať (u bývalého Stavostroje). 
Vlastní most zůstane bez úprav (max. nový kryt). V okolí mostu je navrženo nové směrové i výškové 
řešení cca v km 0,5-0,8 sil. III/28520. Cílem úprav by mělo být, aby mostem mohli proti sobě 
současně projíždět kamiony. Při stávajícím stavu kvůli malým směrovým obloukům potřebuje kamion 
celou šířku mostu (6 m mezi obrubami) pro najetí na most. 

 
Sil. III/28520 ulice Náchodská km 0,0-0,5 
Je navrženo nové šířkové uspořádání.  Společný pás pro chodce a cyklisty bude navržen po jedné 
straně (u zástavby) v přidruženém dopravním prostoru (za obrubou vozovky). Chodník na straně podél 
Orlobusu zůstane ve stávající šířce cca 2,5 m. Vozovka bude zúžena (navržené jízdní pruhy budou 
v šířce 3,25 m a vodicí proužky 0,25 m) a bude doplněna o parkovací pruh v šířce 2,00 m (pro osobní 
vozidla), který bude lokálně přerušován zelení. Parkovací pruh bude od křižovatky se silnicí II/285 po 
vjezd do Orlobusu (ČSAD) navržen vpravo a dále ve směru k Stavostroji bude parkovací pruh navržen 
vlevo (u zástavby). 

 
Sil. II/308 ulice 1. máje, km 27,529-27,896 
Je navržena v šířce 8,0 m mezi obrubami, bez cyklistických pruhů. Zastávky v zálivech budou 
zachovány, přechody v km 27,555 a 27,675 budou dělené. Most evid.č. 308-8 (želbet. trámový) v km 
27,660-27,680 zůstane bez úprav (max. nový kryt). Vozovka bude v km cca 27,75-27,9 (za mostem 
přes Metuji) zúžena (navržené jízdní pruhy budou v šířce 3,25 m a vodicí proužky 0,25 m). Šířka 
vozovky bude dle požadavku Policie 8 m mezi obrubami – zpevněné krajnice budou v šířce 0,50 m. 
Cyklisté budou v tomto úseku vedeni v jízdním pruhu společně s ostatními vozidly. 

 
Sil. III/30821 km cca 0,0-0,2, Žižkovo nám. a  Sil. III/30821 km cca 0,200-0,390 
V km cca 27,5-27,7 (od Žižkova náměstí po most přes Metuji) bude zachována stávající šířka 
vozovky. Přechody pro chodce budou navrženy dělené s dělicími ostrůvky. Budou ve stávajících 
místech (u ZŠ a na kraji mostu). 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 8 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Sil. III/30821 km cca 0,390-0,480, ulice Dobrušská 
Mimo stávající stav je navržena stezka pro chodce a cyklisty v km cca 0,220-0,480. 
 
Sil. III/30821 km cca 0,480-0,793, ulice Dobrušská 
Mimo stávající stav je navržen chodník v km cca 0,480-0,793. 
 
Sil. III/30821 km cca 0,793-2,880, extravilán a Spy 
Mimo stávající stav je navržena stezka pro chodce a cyklisty kolem čerpací stanice ve Spy v km cca 
5,8-5,95.   

 

Křižovatky 

Křižovatka Žižkovo náměstí 

Tvar hlavní komunikace Náchod – Rychnov bude zdůrazněn směrovými ostrůvky na vedlejším 
paprsku od Hradce Králové. 

 

Křižovatka II/308 x II/285 x III/28520  

Ul. 1. máje x Na Strážnici x Havlíčkova x Náchodská 

Přechody budou navrženy nedělené (ul. Na Strážnici, 1. máje a Náchodská). Vozovka bude v místě 
přechodu lokálně zúžena na šířku 7,00 m v ul. Na Strážnici a 1. máje) resp. 6,50 m v ul. Náchodská. 

Ul. Havlíčkova nebude řešena.  

 

Zastávky autobusů  

Vrchoviny, dolní 

Zůstane v jízdním pruhu 

 

Nové Město, Slza 

Bude ve zmenšeném tvaru zachována. 

 

Nové Město, Náchodská 

Zachována v místě vjezdu do Orlobusu (ČSAD). 

 

Krčín, most 

Zachovány zastávkové zálivy. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 9 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Krčín, Dobrušská 

Pro směr do Rychnova je v rámci přeložky I/14 navržen zastávkový záliv pod křižovatkou Dobrušské 
ulice s přeložkou I/14 v km 3,83, tzn. pod zástavbou části Vladivostok. 

 

Spy, Halínská 

Řeší jiná projektová dokumentace. 

 

Podrobnější situace záměru je na obr. č. 2. 

 

Předpokládané počty pracovníků 

 

Provoz budou dále zajišťovat stávající pracovníci investora. 

 

Věcné a časové vazby stavby na okolní výstavbu a souvisící investice 

 

Realizací záměru nedojde k žádnému ovlivnění provozu a užívání okolních stávajících objektů. 
Související investice nejsou nárokovány.  

 

Přehled uživatelů a provozovatelů 

 

Investorem, uživatelem a provozovatelem stavby po jejím uvedení do provozu bude společnost SÚS 
Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59, 500 04  Hradec Králové - Plačice 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 10 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 2: Umístění lokality záměru  

Zdroj: Investor 
 
 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 11 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

 

Katastrální území:  Nové Město nad Metují, Vrchoviny, Krčín, Spy 

Obec: Nové Město nad Metují, Vrchoviny, Krčín, Spy 

Kraj:  Královéhradecký 

 
 

Přístup na pozemky a k objektu 

Přístupy na rekonstruované úseky silnic zůstanou zachovány stávající. 

 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

 

V dotčeném území nedochází ke kumulaci s jinými záměry. Oznamovateli dále není známo, že by 
v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní 
prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování. 

 

 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných  variant  
a  hlavních  důvodů  (i  z hlediska životního prostředí) pro jejich  výběr, resp. odmítnutí  

 

Na základě provedené diagnostiky stávajícího stavu komunikací byla zjištěna potřeba jejich opravy. 
Současně pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu jsou navrženy v některých úsecích cyklistické 
stezky a stezky pro pěší.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 12 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

6. Popis technického a technologického řešení záměru    

 

Technologie opravy vozovky 

Technologie je různá dle čísla silnice a jejího staničení. 

V některých částech bude provedena pouze výměna krytových vrstev vozovky (včetně odfrézování 
cca 10 cm), jinde se k tomuto postupu doplňuje ještě recyklace za studena na místě, tzn. promísení 
frézou podkladních vrstev vozovky s přidáním pojiva. Úspora je v zachování podkladních vrstev 
vozovky bez nutnosti jejich odvozu na skládku a následně dovozu nových podkladních vrstev 
vozovky. 

V extravilánu silnice III/28520 Km 0,8-1,55 se provede zesílení vozovky (bez plošného frézování) 
také na silnici III/30821 Dobrušská ulice v km 0,300-0,480. 

Na silnici III/28520 v km cca 0,5 – 0,8 bude provedena celá nová konstrukce vozovky. Stávající 
vozovka bude v tomto úseku částečně rekultivována a částečně využita pro vedení cyklostezky. 

 

Pro stavbu budou použity běžné stroje pro stavbu silnic (nákladní vozidla, hutnící válce, finišery …). 
Netypickým strojem je pouze fréza pro recyklaci vozovky (bude použita jedním průjezdem pouze 
v úsecích určených k recyklaci). 

 

Použitelné postupy oprav a rekonstrukcí silnic  
V rámce realizace záměru budou s ohledem na místo a skutečný stav komunikace v době opravy 
použity variantně následující postupy.  

 

Technologie studeného remixu (recyklace) 
 Technologie opravy spočívá v tom, že stávající nevyhovující konstrukci vozovky ( včetně živičného 
krytu ) na místě za studena rozpojíme pomocí recykleru. Takto vzniklá vrstva se doplní předepsaným 
množstvím kameniva, cementu a asfaltu a recyklerem se provede promíchání vrstvy. Následně se 
provede výšková úprava graderem a zhutnění vrstvy vibračním válcem na požadovanou míru zhutnění. 
Vytvoří se nová únosná konstrukční vrstva z materiálu staré konstrukce vozovky , na kterou se podle 
třídy komunikace provede kryt z jedné nebo dvou vrstev asfaltového betonu nebo u menších zatížení 
jednoduchá úprava nátěrem nebo mikrokobercem. 

 Předností této technologie je využití materiálu stávající konstrukce, úspora kameniva, zkrácení 
stavební doby, odpadá bourání a odvoz na skládky. 

  
 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 13 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Stavební a technické řešení jednotlivých částí 

Silnice 

Vrchoviny 

Silnice III/28520 a III/28521 

Silnice III/28520 a III/28521 zůstane ve Vrchovinách v stávající šířce cca 6 m s jednostranným 
chodníkem šířky cca 1,5 m. 

V prac. km cca 1,700 – 1,770 silnic III/28520 a III/28521 nebude prováděna frézou recyklace za 
studena na místě podkladních vrstev vozovky, aby nedošlo k porušení stávajícího zatrubněného potoka 
= mostu 28520-2. 

Přechod pro pěší na silnici III/28520 ve Vrchovinách bude situován v km 1,636. Na toto umístění 
přechodu bylo vydáno již dříve vyjádření Policie ČR.   

Odvodnění silnice III/28521 bude ve Vrchovinách do vpustí (prac. km 1,7-1,9). Odvodnění silnice 
III/28520 bude ve Vrchovinách podél obrub (km 1,55-1,7) a dále do navržených oboustranných 
příkopů. 

 

Úsek Vrchoviny – most u Stavostroje 

Extravilán - Mimo zástavbu - km cca 0,8-1,55 

Silnice III/28520 bude rekonstruována na kategorii S 7,5/60 s jízdními pruhy šířky 3,00 m. Společná 
stezka pro chodce a cyklisty v šířce 3,00 m bude navržena za silničním příkopem na straně blíž 
k železniční trati.  

Odvodnění silnice III/28520 bude v extravilánu do oboustranných příkopů, které budou z Vrchovin ve 
sklonu 0,5 % proti směru staničení silnice a proti jejímu sklonu. Pravostranný příkop bude cca v km 
0,920 převeden prodlouženým stávajícím propustkem do stávající vodoteče. 

 

Návrh v okolí mostu evidenční č. 28520-1 u Stavostroje 

Silnice III/28520 - km cca 0,5-0,8 

Je navržena směrová i výšková úprava trasy silnice III/28520 z obou stran mostu evidenční č. 28520-1 
přes železniční trať u Stavostroje (nyní firma Ammann). Cílem úprav by mělo být, aby mostem mohli 
proti sobě současně projíždět kamiony. Při stávajícím stavu kvůli malým směrovým obloukům 
potřebuje kamion celou šířku mostu (6 m mezi obrubami) pro najetí na most. 

Dále bude upraven tvar křižovatek na obou stranách mostu. Tvar hlavní komunikace bude přímo na 
most a z hlavní se bude odbočovat vlevo do ulice gen. Klapálka (ve směru z Náchoda).  

Odvodnění silnice III/28520 bude před mostem do vpustí (km 0,5-0,65). Odvodnění silnice III/28520 
bude za mostem do oboustranných příkopů (vlevo navržený příkop, vpravo stávající příkop). 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 14 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Na straně u Stavostroje bude autobusová zastávka „Slza“ ve zmenšeném tvaru zachována.  

Navržené úpravy umožní vedení cyklistické stezky v trase stávající silnice, budou minimalizovány 
zábory drážního pozemku. 

 

Náchodská ulice 

Silnice III/28520 – km 0,0- 0,5 

Vozovka bude zúžena (navržené jízdní pruhy budou v šířce 3,25 m a vodicí proužky 0,25 m) a bude 
doplněna o jednostranný parkovací pruh v šířce 2,00 m (pro osobní vozidla). Parkovací pruh bude od 
křižovatky se silnicí II/285 po vjezd do Orlobusu (ČSAD) navržen vpravo a dále ve směru 
k Stavostroji bude parkovací pruh navržen vlevo (u zástavby). 

Odvodnění silnice III/28520 bude v Náchodské ulici do vpustí (km 0,0-0,5). 

Společný pás pro chodce a cyklisty v šířce min. 3 m je navržen po jedné straně (u zástavby) 
v přidruženém dopravním prostoru (za obrubou vozovky). Chodník na straně podél Orlobusu zůstane 
ve stávající šířce cca 2,5 m. 

 

Ulice 1. máje 

Silnice II/308 

Vozovka bude v km cca 27,75-27,9 (za mostem přes Metuji) zúžena (navržené jízdní pruhy budou 
v šířce 3,25 m a vodicí proužky 0,25 m). Šířka vozovky bude dle požadavku Policie ČR 8 m mezi 
obrubami – zpevněné krajnice budou v šířce 0,50 m. Cyklisté budou v tomto úseku vedeni v jízdním 
pruhu společně s ostatními vozidly. 

V km cca 27,5-27,7 (od Žižkova náměstí po most přes Metuji) bude zachována stávající šířka 
vozovky. 

Odvodnění silnice II/308 bude v  ulici 1. máje do vpustí (km 27,5-27,9). 

Přechody pro chodce budou navrženy dělené s dělicími ostrůvky. Budou ve stávajících místech (u ZŠ 
a na kraji mostu). 

 

Ulice Dobrušská 

Silnice III/30821 

Na Žižkově náměstí bude navržena vozovka v šířce 8,5 m, před vjezdem do podjezdu se zužuje na 7,0 
m (km 0,130). V podjezdu 30821-1P zůstane jednopruhová obousměrná vozovka. Od km 0,390 do km 
0,792 je navržena vozovka ve stávající šířce cca 6,50 m s jednostranným chodníkem o šířce 1,50 m. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 15 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Odvodnění silnice III/28520 bude v Dobrušské ulici do vpustí (km 0,0-0,8). 

Cyklisté se dostanou po stávající cyklotrase č.4034 z parku k malé myší díře (pro pěší a cyklisty). 
Pohyb cyklistů v úseku od malé myší díry za křižovatku Dobrušské ulice s přeložkou I/14 v km cca 
3,83 dle staničení přeložky I/14 Pragoprojektu, tzn. v km cca 0,22-0,48 silnice III/30821 v dolní části 
zástavby místní části Vladivostok bude řešen samostatným projektem pro město Nové Město nad 
Metují. V úseku nad touto křižovatkou po konec zástavby cyklisté využijí výhledově zaslepenou část 
Dobrušské ulice (bude převedena mezi místní komunikace). 

 

Křižovatky 

Křižovatka Žižkovo náměstí 

Tvar hlavní komunikace Náchod – Rychnov bude zdůrazněn směrovými ostrůvky na vedlejším 
paprsku od Hradce Králové. Tyto ostrůvky budou provedeny z dočasných obrubníků – bíločervený 
plast. 

 

Křižovatka II/308 x II/285 x III/28520  

ul. 1. máje x Na Strážnici x Havlíčkova x Náchodská 

Přechody budou navrženy nedělené (ul. Na Strážnici, 1. máje a Náchodská). Vozovka bude v místě 
přechodu lokálně zúžena na šířku 7,00 m v ul. Na Strážnici a 1. máje) resp. 6,50 m v ul. Náchodská. 

 

Ul. Havlíčkova nebude řešena.  

 

Zastávky autobusů  

Vrchoviny, dolní 

Zůstane v jízdním pruhu. Při případném rozšíření chodníku (po souhlasu soukromých vlastníků) by 
bylo nutné posunout stávající kovový přístřešek. 

 

Nové Město, Slza 

Bude ve zmenšeném tvaru zachována. Stávající čekárna bude mimo zastávku a navíc bude „utopená“. 
V dalším stupni PD bude případně určeno místo pro nový přístřešek. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 16 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Nové Město, Náchodská 

Zachována v místě vjezdu do Orlobusu (ČSAD). Na jízdním pruhu. 

 

Krčín, most 

Zachovány zastávkové zálivy. 

 

Krčín, Dobrušská 

Pro směr do Rychnova je v rámci přeložky I/14 navržen zastávkový záliv pod křižovatkou Dobrušské 
ulice s přeložkou I/14 v km 3,83, tzn. pod zástavbou části Vladivostok. 

 

 

Členění stavby a její popis 

 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky  

SO 002 Rekultivace u mostu  

SO 003 Kácení  

SO 101 Komunikace 

SO 102 Dopravní značení 

SO 103 Úprava objízdné trasy 

SO 104 Dopravní značení objízdné trasy 

SO 105 Pěší a cyklistické komunikace 

SO 106 Prodloužení propustku v km 0,920 sil. III/28520 

SO 107 Propustky na stezce do Vrchovin  

SO 108 Sjezdy s propustky 

SO 201 Most ev.č. 308-008 - dělicí ostrůvek a nový kryt 

SO 202 Most ev.č. 28520-1 - nový kryt 

SO 203 Podjezd ev.č. 30821-1P - nový kryt 

SO 204 Most ev.č. 28520-2 - Rekonstrukce zatrubnění potoka Vrchoviny 

SO 301 Přeložka vodovod  

SO 401 Přeložky sdělovacího vedení  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 17 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

SO 402 Veřejné osvětlení u mostu přes železniční trať a nasvětlení všech přechodů  

SO 404 Veřejné osvětlení stezka Vrchoviny  

SO 501 Plynovod chráničky 

 

SO 001  Všeobecné a předběžné položky 

Bude specifikován v dalším stupni PD 

 

SO 002 Rekultivace u mostu 

Rekultivace stávající vozovky bude provedena z obou stran mostu 28520-1 v místech, kde je navržená 
vozovka odkloněna do nové trasy. 

 

SO 003 Kácení  

Řeší kácení vzrostlé zeleně rostoucí podél stávající komunikace. Týká se všech stromů 
v extravilánovém úseku Vrchoviny- Nové Město, které jsou ve vyznačeném pásu záboru (cca 100 ks 
dřevin, dle inventarizace zeleně čísla 1-100). Dále kácení cca 200 m lesa po pravé straně před 
Vrchovinami (ve vyznačeném pásu záboru). Tyto soukromé pozemky jsou vedeny na katastru jako 
ovocný sad a jako stavební pozemek-zbořeniště. Ve Vrchovinách, pokud budou majitelé vyznačených 
soukromých pozemků souhlasit s rozšířením stávajícího úzkého chodníku a tedy záborem části jejich 
parcel, se jedná o cca 2 ks dřevin a živý plot (dle inventarizace zeleně čísla 101-103). V Krčíně bude 
na pozemku 753/6 vykáceno 6 ks dřevin (dle inventarizace zeleně čísla 106-111) a na parcele 236/40 1 
ks dřeviny (dle inventarizace zeleně číslo 112). 

Nová výsadba není navržena. 

 

SO 101 Komunikace 

Řeší vlastní silnice. 

 

Způsob opravy, rekonstrukce je uveden v situacích a na vzorových řezech a respektuje výsledky 
Diagnostiky vozovky provedené firmou IMOS BRNO. 

 

Dopravní zatížení      

Při zadávání dopravního zatížení se postupuje podle technických podmínek TP87. 

  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 18 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Dopravní zatížení je charakterizováno počtem těžkých nákladních vozidel (TNV) ze sčítání dopravy:  

sil.III/28521 – úsek bez sčítání doprav,  

sil. III/28520 – sčítací úsek 5-3362 TNV = 747,  

sil. II/308 – sčítací úsek 5-3361 TNV = 174, 

sil.III/30821 – sčítací úsek 5-0863 TNV = 750. 

 

 

Návrhy oprav vozovek 

 

Silnice III/28521 

Technologie opravy 

Zachování nivelety vozovky 

Recyklace za studena na místě a nový dvouvrstvý kryt 

Odfrézování části krytu 

Reprofilace a recyklace za studena na místě – vrstva SROSM A2 tl. 180 mm 

Jednovrstvý emulzní nátěr a/nebo spojovací postřik 

Ložní vrstva ABH II tl. 60 mm 

Spojovací postřik  

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

Silnice III/28520 

Technologie opravy 

V sekci km 0,000 – cca 0,500  

Výměna krytových vrstev 

Frézování 90 mm (100 mm) , kontrola stavu po frézování a výběr míst k lokálním opravám 

Lokální opravy po frézování  

Spojovací postřik 

Ložní vrstva ABH II tl. 50 mm (ABH II tl. 60 mm pro zvýšené dopravní zatížení o staveništní 
dopravu) 

Spojovací postřik  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 19 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

V sekci km cca 0,850 – 1,550 1,710  

Zesílení vozovky  

Lokální opravy (frézováním a výměnou porušených asfaltových vrstev) 

Spojovací postřik 

Ložní  - vyrovnávací vrstva ABH II tl. 60 mm 

Spojovací postřik 

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

V sekci km cca 1,550 - 1,710  

Recyklace za studena na místě a nový dvouvrstvý kryt 

Odfrézování části krytu (pouze v případě požadavku na zachování stávající nivelety nebo její zvýšení 
o méně než 100mm) 

Reprofilace a recyklace za studena na místě – vrstva SROSM A2 tl. 180 mm 

Jednovrstvý emulzní nátěr a/nebo spojovací postřik 

Ložní vrstva ABH II tl. 60 mm 

Spojovací postřik  

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

Silnice II/308   

Technologie opravy 

Výměna krytových vrstev 

Frézování 90 mm, odborná kontrola stavu po frézování a výběr míst k lokálním opravám 

Lokální opravy po frézování – předpoklad rekonstrukce v km 27,630 – 27,655 a km 27,685 – 27,750    

Spojovací postřik 

Ložní vrstva ABH II tl. 60 mm 

Spojovací postřik  

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 20 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Silnice III/30821   

Technologie opravy 

V sekci km 0,000 – 0,300  

Výměna krytových vrstev 

Frézování 90 mm (100 mm) , kontrola stavu po frézování a výběr míst k lokálním opravám 

Lokální opravy po frézování  

Spojovací postřik 

Ložní vrstva ABH II tl. 50 mm (ABH II tl. 60 mm pro zvýšené dopravní zatížení o staveništní 
dopravu) 

Spojovací postřik  

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

V sekci km 0,300 – 0,480  

 

Zesílení vozovky  

Lokální opravy (frézováním a výměnou porušených asfaltových vrstev) 

Spojovací postřik 

Ložní  - vyrovnávací vrstva ABH II tl. 60 mm 

Spojovací postřik 

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

 

V sekci km 0,480 – 0,793 ul. Dobrušská  

návrh opravy pro dopravní zatížení v roce 2008 – 2013 TNV = 750 + nárůst dopravy ze stavby 
přeložky I/14 (uvažováno TNV = 150) a od roku 2014 TNV = 10 (slepá komunikace k rodinným 
domkům).   

Recyklace za studena na místě a nový dvouvrstvý kryt 

Odfrézování části krytu  

Reprofilace a recyklace za studena na místě – vrstva SROSM A2 tl. 160 mm 

Jednovrstvý emulzní nátěr a/nebo spojovací postřik 

Ložní vrstva ABH II tl. 50 mm 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 21 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Spojovací postřik  

Obrusná vrstva ABS I tl. 40 mm     

 

 

Svodidlo JS 

Svodidlo JS je navrženo na silnici III/28520 oboustranně v km 1,320-1,420. 

 

 

SO 102 Dopravní značení 

Kompletní výkres dopravního značení bude součástí dalšího stupně PD. 

 

Před Vrchovinami je na silnici III/28520 doplněn oboustranně zákaz předjíždění před horizontem 
(vrcholem výškového oblouku) v celkové délce cca 300 m. Pokud by se na tomto cca 300 m dlouhém 
úseku upravil podélný sklon (niveleta vozovky by se snížila), což by si vyžádalo novou konstrukci 
vozovky (místo navrhovaného navýšení vozovky), mohl by být navrhovaný zákaz odstraněn.  

 

SO 103 Úprava objízdné trasy 

Bude specifikováno v dalším stupni PD. 

 

SO 104 Dopravní značení objízdné trasy 

Bude doplněno v dalším stupni PD. 

 

SO 105 Pěší a cyklistické komunikace 

Povrchy 

Stezka pro chodce a cyklisty – živice - kryt asfaltový beton 

Chodníky – betonová zámková dlažba 

Vozovka živice – kryt asfaltový beton 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 22 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Úsek Vrchoviny – most u Stavostroje 

Extravilán - Mimo zástavbu 

 

Společná stezka pro chodce a cyklisty (dále jen „stezka“) v šířce 3,00 m bude navržena za silničním 
příkopem na straně blíž k železniční trati. Délka stezky v extravilánu bude 870 m. 

Silnice III/28520 bude rekonstruována na kategorii S 7,5/60 s jízdními pruhy šířky 3,00 m. 

Osa stezky je umístěna 9,00 m od osy souběžné silnice, pouze v části úseku je kvůli hlubokým 
příkopům umístěna 12,0 m od osy souběžné silnice. 

Na začátku stezky je využito pro vedení stezky části opuštěné trasy silnice (po obou stranách mostu). 
Tím jsou minimalizovány zábory drážního pozemku. 

Veřejné osvětlení této stezky je řešeno jako samostatný stavební objekt. 

 

Vrchoviny 

Stezka bude ukončena před zastávkou. Délka stezky v intravilánu bude 76.30 m (mezi km 0,870 a km 
0,946.30). 

 

Náchodská ulice 

Společný pás pro chodce a cyklisty v šířce min. 3 m je navržen po jedné straně (u zástavby) 
v přidruženém dopravním prostoru (za obrubou vozovky). Chodník na straně podél Orlobusu zůstane 
ve stávající šířce cca 2,5 m.  

Společný pás pro chodce a cyklisty je ukončen před křižovatkou s ulicí kpt. Jaroše. 

 

Ulice 1. máje 

Vozovka bude v km cca 27,75-27,9 (za mostem přes Metuji) zúžena (navržené jízdní pruhy budou 
v šířce 3,25 m a vodicí proužky 0,25 m). 

Šířka vozovky bude dle požadavku Policie 8 m mezi obrubami – zpevněné krajnice budou v šířce   
0,50 m. 

Cyklisté budou v tomto úseku vedeni v jízdním pruhu společně s ostatními vozidly. 

 

Ulice Dobrušská 

Cyklisté se dostanou po stávající cyklotrase č.4034 z parku k malé myší díře (pro pěší a cyklisty). 

Pohyb cyklistů v úseku od malé myší díry za křižovatku Dobrušské ulice s přeložkou I/14 v km cca 
3,83 dle staničení přeložky I/14 Pragoprojektu, tzn. v km cca 0,22-0,48 silnice III/30821 v dolní části 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 23 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

zástavby místní části Vladivostok bude řešen samostatným projektem pro město Nové Město nad 
Metují. 

V úseku nad touto křižovatkou po konec zástavby cyklisté využijí výhledově zaslepenou část 
Dobrušské ulice (bude převedena mezi místní komunikace). 

 

 

Úsek do Spy 

Extravilán - Mimo zástavbu 

Jako společná stezka pro chodce a cyklisty bude využita severní polní cesta z projektu Pragoprojektu, 
za silničním příkopem souběžně s přeložkou silnice I/14.  

 

Pohyb cyklistů kolem čerpací stanice Spy bude řešen samostatným projektem pro město Nové Město 
nad Metují. 

 

 

SO 106 Prodloužení propustku v km 0,920 sil. III/28520 

Zde bude provedeno oboustranné prodloužení stávajícího propustku DN 1000 a nová betonová čela. 

 

SO 107 Propustky na stezce do Vrchovin  

Na stezce budou v jejím km 0,097 a 0,148 provedeny 2 propustky DN 500 a DN 400.  

U druhého propustku bude doplněna chránička na kabelu ČD Telematika. 

 

SO 108 Sjezdy s propustky 

Sjezdy s propustky budou provedeny na silnici III/28520 vpravo v km 0,910, oboustranně v km 0,920, 
vpravo v km 1,217, vpravo v km 1,363. 

Před začátkem Vrchovin budou vlevo sjezdy v km 1,514 a v km 1,530 a ve Vrchovinách vpravo v km 
1,575. 

 

SO 201 Most ev.č. 308-008 - dělicí ostrůvek a nový kryt 

Na mostě bude provedena výměna krytu vozovky. Tl. výměny bude upřesněna v dalším stupni PD. 

Na stávajícím přechodu bude doplněn dělicí ostrůvek a nasvětlení přechodu.  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 24 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

SO 202 Most ev.č. 28520-1 - nový kryt 

(železniční km 50,250) 

Na mostě bude provedena výměna krytu vozovky. Tl. výměny bude upřesněna v dalším stupni PD. 

 

SO 203 Podjezd ev.č. 30821-1P - nový kryt 

(železniční km 49,202) 

V podjezdu bude provedena výměna krytu vozovky. Tl. výměny bude upřesněna v dalším stupni PD. 

Dále bude opraven povrch stávajících betonů, které vymezují průjezdnou šířku vozovky v podjezdu. 

Rovněž budou obnoveny žluto-černé pruhy obou portálů. 

 

SO 204 Most ev.č. 28520-2 - Rekonstrukce zatrubnění potoka Vrchoviny 

V prac. km cca 1,700 – 1,770 silnic III/28520 a III/28521 nebude prováděna frézou recyklace za 
studena na místě podkladních vrstev vozovky, aby nedošlo k porušení stávajícího zatrubněného potoka 
= mostu 28520-2. 

 

SO 301 Přeložka vodovod  

SO 401 Přeložky sdělovacího vedení  

SO 402 Veřejné osvětlení u mostu přes železniční trať a nasvětlení všech přechodů  

SO 404 Veřejné osvětlení stezka Vrchoviny  

SO 501 Plynovod chráničky 

V km cca 0,975 silnice III/28520 budou na stávajícím křížení plynovodu (pravděpodobně VTL oc. 
100) se silnicí oboustranně prodlouženy (doplněny) chráničky. 

 

 

Staveniště a organizace výstavby 

Realizace stavby bude rozdělena na 4 etapy. 

Realizace stavby bude prováděna za úplné uzavírky příslušné etapy (resp. podetapy v Náchodské ulici, 
aby byl zachován příjezd do firem Orlobus, Halla, Elton a další) 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 25 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

I. etapa: III/28520 a III/28521 Vrchoviny – most u Stavostroje 

Objízdná trasa po silnici I/14 a Havlíčkovou ulicí. 

 

II. etapa: III/28520 Náchodská ulice 

Objízdná trasa ulicí gen. Klapálka. 

II. etapa bude členěna na více podetap, aby byl zachován příjezd do firem Orlobus, Halla, Elton a 
další.  Orlobus může použít na nezbytně nutnou dobu i vjezd do sousední firmy Halla (km 0,140 a 
0,300). 

 

III. etapa: II/308 ul. 1. máje 

Realizace po polovinách vozovky. 

Osobní vozidla budou vedena Husitskou ulicí. 

 

IV. etapa: III/30821 Dobrušská ulice 

Objízdné trasy rozdělené: 

Osobní automobily po silnici I/14 přes Husovo náměstí. 

Nákladní do výšky 3,6 m (kvůli podjezdu č.308-007 mezi Černčicemi a Krčínem) z Dobrušky po 
silnici II/309 do Bohuslavic a po silnici II/308 do Nového Města. 

Nákladní s výškou nad 3,6 m z Dobrušky po silnici II/309 do Bohuslavic, po silnici II/304 přes 
Slavětín nad Metují a po silnici II/285 přes Nahořany do Nového Města. 

 

 

Zařízení staveniště bude umístěno uvnitř stavby. 

 

 

Povrchy 

Vozovka živice – kryt asfaltový beton ABS. 

Stezka pro chodce a cyklisty – živice - kryt asfaltový beton ABS. 

Chodníky – betonová zámková dlažba. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 26 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Osvětlení 

V rámci záměru dojde k výměně stávajícího osvětlení. Současně bude realizováno osvětlení přechodů 
pro chodce. 

 

Zemní práce 

Objem zemních prací bude určen v dalším stupni projektové dokumentace 

Významnější objemy zemních prací se předpokládají: 

Silnice III/28520 km cca 0,5 – 0,8 zde navrhujeme směrovou úpravu trasy silnice III/28520 z obou 
stran mostu evidenční č. 28520-1 přes železniční trať u Stavostroje (nyní firma Ammann). 

Příkopy v extravilánu Silnice III/28520 km cca 0,8-1,5 

 

Vodorovné dopravní značení 

Oboustranně vodicí čáry šířky 0,25 m a podélná čára šířky 0,12 m. 

Při délce rekonstrukce celkem cca 3,0 km to znamená cca 1860 m2

Dále přechody cca 10 ks = cca 160 m2

Celkem cca 2020 m2

Pro vodorovné značení bude použita akrylátová vodou ředitelná barva, např. AQUASIL, 
SIGNOCRYL apod. Tyto barvy obsahují dle údajů výrobce cca 340 g VOC  na kg barvy. Spotřeba se 
udává cca 1 kg na 2 m2. Celková spotřeba barvy bude tedy cca 1 010 kg. 

Tyto barvy jsou přímo určeny na vodorovné značení vozovek a jiných ploch s živičným, případně 
betonovým povrchem. Nanáší se v jedné vrstvě na suchý podklad, zbavený hrubých a mastných 
nečistot vzduchovým i tlakovým bezvzduchovým nanášecím zařízením, případně jinou vhodnou 
nanášecí technikou s možností použití maskovací šablony. Viskozita barvy je upravena pro přímou 
aplikaci na stroj. V případě potřeby (podle aplikace, typu zařízení) je možné ředění ředidlem C 6031 
pro rychlé zasychání, nebo ředidlem S 6301 pro schnutí zpomalené. Při přípravě většího množství 
materiálu je nutné barvu v zásobnících průběžně míchat nebo před vlastní aplikací znovu důkladně 
promíchat. Zasychá na vzduchu fyzikálním odpařením rozpouštědla min. 7 minut při teplotě vzduchu 
min. +5°C a relativní vlhkosti vzduchu max. 75 %. Tloušťka mokrého nátěru 520 µm (cca 700 g/m2). 
Tloušťka suchého nástřiku 260 µm. Při nanášení je nutné provést posyp balotinou asi 300 - 350 g/m2 
typ Swarco T 14 G20, pro zajištění retroreflexe a drsnosti musí být tato operace provedena, vzhledem 
k rychlému zasychán,í bezprostředně. Nátěr barvy je přejezdný vozidly 30 minut od nanesení na 
suchou vozovku při teplotě (20 ± 1)°C a relativní vlhkosti vzduchu 75 %. Nižší teplota a vysoká 
vlhkost vzduchu zpomalí zasychání barvy. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 27 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Směrové sloupky 

Silnice III/28520 Km 0,8-1,55  

Oboustranně v extravilánu v přímé á 50 m = cca 30 ks 

Silnice III/28520 km cca 0,5 – 0,8, zde je navržena směrová úprava trasy 

V obloucích o malém poloměru á 10 m = cca 60 ks 

Celkem cca 90 ks. 

 

Svodidlo 

Oboustranně v km 1,320-1,420 

Celkem délka 200 m 

 

Odvodnění 

V intravilánu do uličních vpustí, v extravilánu do příkopů. Množství odvedených dešťových vod se 
oproti stávajícímu stavu významně nezmění. 

 

Dendrologie 

Stromy v extravilánu (Silnice III/28520 Km 0,8-1,55) jsou dle inventarizace zeleně navrženy 
oboustranně k odstranění. Pro potřeby projektové dokumentace bylo zpracováno podrobné 
dendrologické hodnocení lokality. Přehled stromů je uveden v tabulce č. 1 přílohy č. 1. 

Jedná se o cca 50-60 let starou alej podél komunikace od mostu u Stavostroje po obec Vrchoviny, 87% 
druhově složených ze švestek (Prunus domestica), dále jsou zastoupeny solitéry bříz, vrb, javoru, 
jasanu. Obecně lze říci, že celá alej doznala za tu dobu mnoho změn. Ovocné stromy - zvláště 
peckoviny - jsou známy k náchylnosti na deskovité poškození kůry kmene a větví mrazem, rakovinou, 
klejotokem. Bohužel, to je příznakem převážné většiny těchto stromů K tomu přispívá i fakt, že nebyly 
prováděny výrazné a u těchto dřevin tolik potřebné pravidelné prořezávky korun. 

Průzkum se týkal pouze stávajících porostů bezprostředně vysazených podél stávající komunikace - 
tedy do šířky 10 m po obou stranách od krajnice vozovky. Ty jsou v příslušné části projektové 
dokumentace podrobně popsány společně se stanovením jejich sadovnické hodnoty. Převážná většina 
stromů má SH5, tedy nejnižší možné ohodnocení vyplývající z výše popsaného stavu. 

V závěru vegetace podél silnice vedoucí do obce Vrchoviny je po pravé straně plošně provedena 
inventarizace lesíku. V samotné obci Vrchoviny jsou hodnoceny tři solitéry jehličnanů a živý plot 
náležející soukromému vlastníku.  U areálu Stavostroje je hodnocena  zeleň v ostrůvku u zastávky 
BUS. Mimo neudržované a přehuštěné výsadby z převážné části jehličnatých dřevin je zde stávající 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 28 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

výsadba mladého jedince lípy (Tilia cordata), která je jako jediná doporučena k přesazení.  V obci 
Krčín se jedná o asanaci lípy, břízy a ovocného sadu.  

Celkem je navrženo k asanaci 131 ks stromů, 1 ks stromu k přesazení a plošné odstranění 2065 m2 
souvislého porostu. 

S novou výsadbou není uvažováno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 3: Pohled od žel. mostu směr Vrchoviny 

Zdroj: zpracovatel Oznámení. 20.2.2008 

 

Elektrická energie 

Provoz záměru nevyžaduje významně vyšší spotřebu elektrické energie než stávající stav. El. energie 
bude spotřebovávána pouze pro osvětlení. 

 

Další energie a media 

Záměr nevyžaduje další energie nebo média. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 29 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 4: Pohled Vrchoviny směr Nové Město nad Metují 

Zdroj: zpracovatel Oznámení. 20.2.2008 

 

Teplo 

Záměr nevyžaduje teplo.  

 

Vodovod  

Provoz záměru nevyžaduje potřebu vody. 

 

Hlučnost zařízení 

Realizací záměru dojde ke snížení hlučnosti provozu na komunikacích. Realizované povrchy, které 
nahradí stávající poškozené, umožní plynulejší jízdu dopravních jednotek. Realizací záměru nedojde 
ke zvýšení a obecně k ovlivnění intenzity dopravy. Snížení hlučnosti je zřejmé, nicméně nelze toto 
snížení jednoznačně kvantifikovat. Po konzultacích na KHS nebyla zpracována v rámci tohoto 
posuzování hluková studie s ohledem na to, že realizace záměru ve fázi provozu neovlivní a nemůže 
negativně ovlivnit hlukovou situaci lokality. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 30 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Pracovní prostředí, hygienické zařízení 

Péče o bezpečnost práce 
Bezpečnost práce a technických zařízení 

Během výstavby je nutno dodržovat vyhlášku ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb. ve znění vyhlášky                    
č. 363/2005 Sb. a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. Elektrická zařízení musí vyhovovat NV     č. 17 a 
18/2003 Sb.  

 

Materiálová bilance  

Materiálová bilance bude předmětem dalších stupňů projektové dokumentace. 

 

Doprava 

 
Realizací záměru nedojde ke změně stávajícího způsobu dopravy a její frekvence. Realizace záměru, 
tedy rekonstrukce povrchu vozovky, neovlivní intenzitu dopravy. 

 

7. Předpokládaný  termín  zahájení  realizace  záměru  a jeho dokončení 

 

Zahájení i ukončení stavby se předpokládá v roce 2010. 

 

 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

 

Stavbou a provozem záměru budou dotčeny obce Nové Město nad Metují, Krčín, Spy a Vrchoviny. 

 

9. Výčet navazujících rozhodnutí 

1. Územní rozhodnutí dle § 76 a dalších zákona č. 183/2006 Sb. 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 31 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

II. Údaje o vstupech 
 

II.1 Fáze výstavby 

 

1. Půda  

Při realizaci záměru dojde k záboru půdy v zemědělském půdním fondu. Přehled pozemků je uveden 
v následující tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zábor ZPF celkem (m2)    

     

Pro společnou stezku nebo 
chodník 

Trvalý Dočasný Trvalý Dočasný k.ú. 
9400 0 59 0 Vrchoviny 

0 0 0 0 Nové Město n.M. 
0 0 50 161 Krčín 
0 0 0 0 Spy 

9400 0 109 161 Celkem 
      

     

2. Voda  

Při realizaci záměru nebude spotřebována voda.  

 

3. Ostatní surovinové  a energetické zdroje   

Materiálové vstupy budou podrobněji řešeny v další fázi projektové dokumentace. V současné době 
jsou z hlediska hodnocení vlivu na životní prostředí určující spotřeby barev (emise VOC). Tyto lze 
odvodit na základě údajů výrobců barev a předpokládané plochy pro nátěry. 

Materiálové vstupy 

Barvy akrylátové 1 010 kg  

Zemina Nelze specifikovat  

Asfaltový beton Nelze specifikovat  

Podsypy Nelze specifikovat  

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 32 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Elektrická energie 

Záměr není energeticky náročný.   

 

4. Nároky  na  dopravní  a  jinou  infrastrukturu  (např. potřeba souvisejících staveb) 

Během výstavby dojde k omezení provozu na rekonstruovaných úsecích silnic. Navrženy jsou 
objízdné trasy – viz část B. 

 

5. Další 

Zeleň 

Stromy v extravilánu (Silnice III/28520 Km 0,8-1,55) jsou dle inventarizace zeleně navrženy 
oboustranně k odstranění. Pro potřeby projektové dokumentace bylo zpracováno podrobné 
dendrologické hodnocení lokality. Přehled stromů je uveden v tabulce č. 1 přílohy č. 1. 

Jedná se o cca 50-60 let starou alej podél komunikace od mostu u Stavostroje po obec Vrchoviny, 87% 
druhově složených ze švestek (Prunus domestica), dále jsou zastoupeny solitéry bříz, vrb, javoru, 
jasanu. Obecně lze říci, že celá alej doznala za tu dobu mnoho změn. Ovocné stromy - zvláště 
peckoviny - jsou známy k náchylnosti na deskovité poškození kůry kmene a větví mrazem, rakovinou, 
klejotokem. Bohužel, to je příznakem převážné většiny těchto stromů K tomu přispívá i fakt, že nebyly 
prováděny výrazné a u těchto dřevin tolik potřebné pravidelné prořezávky korun. 

Průzkum se týkal pouze stávajících porostů bezprostředně vysazených podél stávající komunikace - 
tedy do šířky 10 m po obou stranách od krajnice vozovky. Ty jsou v příslušné části projektové 
dokumentace podrobně popsány společně se stanovením jejich sadovnické hodnoty. Převážná většina 
stromů má SH5, tedy nejnižší možné ohodnocení vyplývající z výše popsaného stavu. 

V závěru vegetace podél silnice vedoucí do obce Vrchoviny je po pravé straně plošně provedena 
inventarizace lesíku. V samotné obci Vrchoviny jsou hodnoceny tři solitéry jehličnanů a živý plot 
náležející soukromému vlastníku.  U areálu Stavostroje je hodnocena  zeleň v ostrůvku u zastávky 
BUS. Mimo neudržované a přehuštěné výsadby z převážné části jehličnatých dřevin je zde stávající 
výsadba mladého jedince lípy (Tilia cordata), která je jako jediná doporučena k přesazení.  V obci 
Krčín se jedná o asanaci lípy, břízy a ovocného sadu.  

Celkem je navrženo k asanaci 131 ks stromů, 1 ks stromu k přesazení a plošné odstranění 2065 m2 
souvislého porostu. 

S novou výsadbou není uvažováno. 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 33 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

II.2 Fáze provozu 

Ve fázi provozu záměr nevyžaduje žádné vstupy relevantní pro posuzování vlivu na životní prostředí. 

Provoz záměru zůstane na nezměněné úrovni vzhledem ke stávajícímu stavu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 34 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

III. Údaje o výstupech 
 

III.1 Fáze výstavby 

 

1. Ovzduší   

Ovzduší ve fázi výstavby bude ovlivněno determinujícím způsobem následujícími procesy – dopravou 
materiálů, odpadů a osob na stavbě (liniový zdroj) a samotnou stavbou (plošný zdroj). Pro tuto stavbu 
nebyla zpracovávána rozptylová studie vzhledem k relativní nevýznamnosti zdrojů znečištění ovzduší 
ve fázi výstavby a vzhledem k tomu, že ve fázi provozu nedojde realizací záměru k ovlivnění intenzity 
dopravy jako determinujícímu parametru pro hodnocení imisní situace lokality. Frekvence dopravní 
zátěže je slabá a aplikace živičných povrchů a barev jako zdroje emisí těkavých organických látek 
bude prováděna v dostatečném rozmezí tak, aby okolí nebylo negativně ovlivněno emisemi.  

 

Liniové zdroje 

Doprava ve fázi výstavby bude zajišťována v průměru 50 průjezdy nákladních automobilů během 12 
hodinové směny. Příspěvky k imisní zátěži relevantními škodlivinami v ovzduší (TZL, NOx) jsou 
v tomto případě na základě zkušeností zpracovatele Oznámení nízké a neprojeví se sledovatelným 
negativním vlivem na imisní zátěž území. 

 

Plošné zdroje 

Plošným zdrojem znečištění ovzduší je areál (objekt) stavby. S ohledem na prováděné činnosti je 
záměr ve fázi výstavby zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) a těkavých organických látek 
(TOL).  

Emise tuhých znečišťujících látek nelze s dostatečnou vypovídací schopností stanovit. Podmínkou 
zůstává maximální eliminace emisí tuhých znečišťujících látek do okolí dodržováním technologických 
postupů ve fázi zvýšených emisí TZL (bourací práce atd.). 

Emise těkavých organických látek lze stanovit na základě bilance těkavých organických látek 
obsažených v nátěrových hmotách jako zdroji TOL. Materiálová bilance bude provedena v další fázi 
projektové dokumentace. Lze očekávat spotřebu cca 1 010 kg nátěrových hmot s průměrným obsahem 
těkavých organických rozpouštědel do 34 %. Celková emise těkavých organických rozpouštědel by 
potom byla do 344 kg. Podle zkušeností zpracovatele Oznámení a velikosti stavby lze předpokládat 
maximální spotřebu nátěrových hmot 100 kg za den. Za předpokladu průměrného obsahu TOL 
v nátěrových hmotách do 34 % je celková denní emise TOL  34 kg, což odpovídá při 8 hodinové 
směně hmotnostnímu toku 4,25 kg za hodinu, 1,2 g za sekundu. S ohledem na tyto hmotnostní toky 
emisí těkavých organických látek lze předpokládat, že kvalita ovzduší nebude jejich emisemi 
v průběhu výstavby významně negativně ovlivněna. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 35 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Emise těkavých organických látek z procesu pokládání živičné směsi nelze jednoznačně stanovit.  

 

Návrh zařazení zdrojů emisí 

Veškeré emise TOL emitovaných plošným zdrojem jsou fugitivní. Těkavé látky jsou jednoznačně 
kategorizovány dle §3 písm. c) vyhlášky č. 355/02 Sb.  

Porovnání s emisními limity 

Pro uvedené stacionární zdroje nejsou stanoveny specifické emisní limity právním předpisem. Emisní 
limit např. formou limitní spotřeby nátěrů ve stanoveném časovém období stanoví příslušný orgán 
obce. 

 

2. Odpadní  vody   

Odpadní vody ve fázi výstavby nelze jednoznačně specifikovat. Počty pracovníků na stavbě budou 
záviset na dodavatelské firmě. 

 

Ochrana vod 

Zhotovitel zajistí ochranu životního prostředí.  

Na stavbě nebude skladováno větší množství nátěrových hmot než 20,0 kg. Skladovány budou v 
ocelové vaně o objemu minimálně 40 l. Pohonné hmoty budou tankovány u čerpacích stanic 
pohonných hmot. Pod stroji obsahujícími látky závadné vodám (ropné látky apod.) budou umístěny 
ocelové vany s objemem o 50 % vyšším než jsou předmětné náplně stroje. Všechny použité obaly, 
použité pomůcky, zbylý materiál apod. budou odváženy k využití nebo odstranění v souladu 
s příslušnými právními předpisy.  

 

3. Odpady   

Při stavbě objektu budou vznikat následující odpady v předpokládaném množství. 

Odpady vznikající při stavbě objektu 

Číslo 
odpadu 

Druh odpadu (zkráceně) Kategorie Množství (t) Pozn. 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 0,01  

08 01 17* Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 0,02  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,10  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly znečištěné škodlivinami O/N 0,01  

15 01 02 Plastové obaly O 0,10  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 36 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

15 01 02 Plastové obaly znečištěné škodlivinami O/N 0,01  

15 01 04 Kovové obaly O 0,01  

15 01 04 Kovové obaly znečištěné škodlivinami O/N 0,10  

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N 0,20  

17 01 03 Plasty O 1  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 
06.

O 100  

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod  číslem 17 03 01 O 200  
17 04 05 Železo a ocel O 25  
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 1  
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 100  

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 036 

O 5  

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,1  

20 03 01 Směsný komunální odpad O 0,30  

 

S odpady bude nakládáno podle jejich skutečných vlastností, mimo jiné v souladu s vyhláškou                    
č. 294/05 Sb. Odpady budou tříděny podle druhů a skutečných vlastností. Přednostně budou využitelné 
odpady předány k recyklaci a následnému využití. 

Nebezpečné odpady budou umístěny v zabezpečených nádobách nebo obalech tak, aby škodliviny 
obsažené v odpadech nemohly unikat do okolního prostředí. V případě jejich náhodného výskytu 
budou tyto odpady shromážděny v zabezpečeném zakrytém kontejneru s nepropustným dnem a 
stěnami, který zabezpečí odpady před jejich nežádoucím únikem do okolního prostředí nebo vniknutí 
dešťových vod do odpadu. Odpady budou následně předány oprávněné osobě k zákonnému využití 
nebo odstranění podle skutečných vlastností odpadu.  

Vznikající neznečištěné odpady budou před odvezením na místo jejich dalšího využití nebo odstranění 
(podle skutečné kvality) shromažďovány v zabezpečeném kontejneru na volném prostranství u 
rekonstruovaného objektu. Směsný komunální odpad bude shromažďován v zakryté nádobě tak, aby 
nemohlo dojít k vniknutí dešťových vod do nádoby. Všechny odpady budou shromažďovány 
vytříděné podle druhů. 

Navržené shromažďování odpadů je odpovídající a zabezpečující dostatečnou ochranu životního 
prostředí. 

Odpady budou předány pouze oprávněným osobám a doklady o oprávněnosti těchto osob budou 
archivovány po dobu danou zvláštními právními předpisy. 

Odpady je možné z hlediska jejich potenciálního vlivu rozdělit na odpady: 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 37 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Pevné odpady s nebezpečnými vlastnostmi 

Číslo 
odpadu 

Druh odpadu (zkráceně) Kategorie Množství (t) Pozn. 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly znečištěné škodlivinami O/N 0,01  

15 01 02 Plastové obaly znečištěné škodlivinami O/N 0,01  

15 01 04 Kovové obaly znečištěné škodlivinami O/N 0,10  

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N 0,20  

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,1  

 

Pevné odpady bez nebezpečných vlastností 

Číslo 
odpadu 

Druh odpadu (zkráceně) Kategorie Množství (t) Pozn. 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,10  

15 01 02 Plastové obaly O 0,10  

15 01 04 Kovové obaly O 0,01  
17 01 03 Plasty O 1  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 
06.

O 100  

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod  číslem 17 03 01 O 200  
17 04 05 Železo a ocel O 25  
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 1  
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 100  

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 036 

O 5  

20 03 01 Směsný komunální odpad O 0,30  

 

Kapalné odpady s nebezpečnými vlastnostmi 

Číslo 
odpadu 

Druh odpadu (zkráceně) Kategorie Množství (t) Pozn. 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 0,01  

08 01 17* Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 0,02  

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 38 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Toto rozdělení odpadů podle jejich fyzikálně chemických vlastností je provedeno s ohledem na 
stávající předpokládané činnosti v rámci záměru. Odpady mohou mít jako determinující nebezpečné 
vlastnosti – H5 škodlivost zdraví, H13 schopnost uvolňovat  nebezpečné látky  do životního prostředí 
při nebo po jejich odstranění (kromě jiných - tyto nebezpečné vlastnosti však budou tzv. převažujícím 
nebezpečím). S ohledem na tyto dominantní nebezpečné vlastnosti budou umístěny jednotlivé typy 
odpadů v prostorách určených pro soustřeďování těchto odpadů, a to v oddělených vyhrazených a 
zvlášť označených částech těchto prostor. 

Odpady budou umístěny v uzavíratelných obalech nebo kontejnerech nepropustných pro škodliviny 
obsažené v odpadu a s dostatečnou rezistencí vůči materiálu odpadu. Konkrétní materiál obalu musí 
být volen s ohledem na skutečné vlastnosti odpadu z hlediska chemického, fyzikálního (skupenství) a 
požárního. 

Pevné odpady bez nebezpečných vlastností (obaly) budou shromažďovány na zvláštním vyhrazeném 
místě. 

Veškeré odpady budou předávány pouze oprávněným osobám a doklady o oprávněnosti těchto osob 
budou archivovány po dobu danou zvláštními právními předpisy. Předání bude zaznamenáno 
v průběžné evidenci a v případě nebezpečných odpadů doloženo Evidenčním listem pro přepravu 
nebezpečných odpadů. 

Provoz bude ošetřen souhlasem oprávněných orgánů vyžadovaných zvláštními právními předpisy 
(souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady). 

 

4. Ostatní   

Ochrana před únikem závadných látek 

Zhotovitel zajistí ochranu životního prostředí.  

Na stavbě nebude skladováno větší množství nátěrových hmot než 20,0 kg. Skladovány budou v 
ocelové vaně o objemu minimálně 40 l. Pohonné hmoty budou tankovány u čerpacích stanic 
pohonných hmot. Pod stroji obsahujícími látky závadné vodám (ropné látky apod.) budou umístěny 
ocelové vany s objemem o 50 % vyšším než jsou předmětné náplně stroje. Všechny použité obaly, 
použité pomůcky, zbylý materiál apod. budou odváženy k využití nebo odstranění v souladu 
s příslušnými právními předpisy.  

 

Hluk 

Po dobu výstavby dojde k  zhoršení hlukové situace v posuzované lokalitě. Zdroji hluku budou 
stavební práce a dále zvýšená dopravní zátěž lokality. Realizace stavby je však relativně krátká a 
zvýšení hlukové zátěže se neprojeví významným zhoršením zdravotních rizik. 

  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 39 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Další 

Záměr nebude zdrojem záření ani jiných významných emisí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 40 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

III.2 Fáze provozu 

 

1. Ovzduší   

Přehled zdrojů znečišťování ovzduší  

 

Záměr je standardním liniovým zdrojem emisí. Realizací záměru nedojde ke změně stávající dopravní 
zátěže ani struktury dopravních prostředků. Intenzita dopravy se realizací záměru nezmění. 

 

Liniové zdroje emisí 

Záměr samotný je liniovým zdrojem emisí. Určujícími jsou zde emise vznikající provozem 
spalovacích motorů – NOx,  CO a uhlovodíky. Realizací záměru však nedojde ke změně stávající 
intenzity dopravy. Pojezdy dopravních jednotek po kvalitním povrchu budou plynulejší, což se může 
projevit lepší funkcí spalovacích motorů během jízdy. Následkem by mělo být snížení emisí škodlivin 
do ovzduší. Snížení emisí však nelze jednoznačně specifikovat, kvantifikovat a zhodnotit. 

 

Porovnání s emisními limity 

Pro tento zdroj nejsou stanoveny emisní limity.  

 

2. Odpadní  vody   

 

Záměr není zdrojem odpadních vod. Dešťové vody budou svedeny v intravilánu do veřejné kanalizace 
a v extravilánu do hloubených příkopů a vsakovány. Vzhledem k charakteru záměru nedojde 
k významné změně množství dešťových vod oproti stávajícímu stavu. 

 

3. Odpady   

 

Odpady, které mohou vznikat při provozu: 

Číslo 
odpadu 

Druh odpadu (zkráceně) Kategorie Množství 
(t/rok) 

Pozn. 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,02  
20 03 03 Uliční smetky O 1  
20 03 06 Odpad z čištění kanalizací O 0,5  

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 41 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Odpady je možné z hlediska jejich potenciálního vlivu rozdělit na odpady: 

Pevné odpady s nebezpečnými vlastnostmi 

Číslo 
odpadu 

Druh odpadu (zkráceně) Kategorie Množství 
(t/rok) 

Pozn. 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,02  

 

Pevné odpady bez nebezpečných vlastností 

Číslo 
odpadu 

Druh odpadu (zkráceně) Kategorie Množství 
(t/rok) 

Pozn. 

20 03 03 Uliční smetky O 1  
20 03 06 Odpad z čištění kanalizací O 0,5  

 

Toto rozdělení odpadů podle jejich fyzikálně chemických vlastností je provedeno s ohledem na 
stávající předpokládané činnosti v rámci záměru. Odpady mohou mít jako determinující nebezpečné 
vlastnosti – H5 škodlivost zdraví, H13 schopnost uvolňovat  nebezpečné látky  do životního prostředí 
při nebo po jejich odstranění (kromě jiných - tyto nebezpečné vlastnosti však budou tzv. převažujícím 
nebezpečím). S ohledem na tyto dominantní nebezpečné vlastnosti budou umístěny jednotlivé typy 
odpadů v prostorách určených pro soustřeďování těchto odpadů, a to v oddělených vyhrazených                     
a zvlášť označených částech těchto prostor. 

Odpady jsou umístěny v uzavíratelných obalech nebo kontejnerech nepropustných pro škodliviny 
obsažené v odpadu a s dostatečnou rezistencí vůči materiálu odpadu. Konkrétní materiál obalu musí 
být volen s ohledem na skutečné vlastnosti odpadu z hlediska chemického, fyzikálního (skupenství)              
a požárního. 

Veškeré odpady jsou předávány pouze oprávněným osobám a doklady o oprávněnosti těchto osob 
budou archivovány po dobu danou zvláštními právními předpisy. Předání bude zaznamenáno 
v průběžné evidenci a v případě nebezpečných odpadů doloženo Evidenčním listem pro přepravu 
nebezpečných odpadů. 

 

 

4. Ostatní   

Hluk 
Realizací záměru dojde ke zlepšení stávající hlukové zátěže. Realizované povrchy, které nahradí 
stávající poškozené, umožní plynulejší jízdu dopravních jednotek. Realizací záměru nedojde ke 
zvýšení a obecně k ovlivnění intenzity dopravy. Snížení hlučnosti je zřejmé, nicméně nelze toto 
snížení jednoznačně kvantifikovat. Po konzultacích na KHS nebyla zpracována v rámci tohoto 
posuzování hluková studie s ohledem na to, že realizace záměru ve fázi provozu neovlivní a nemůže 
negativně ovlivnit hlukovou situaci lokality. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 42 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Další 
Zařízení nebude zdrojem záření ani jiných významných emisí. 

 

5. Doplňující   údaje   

 

Záměr neovlivní významným způsobem krajinu, kácení vzrostlých stromů bude sice sledovatelným 
zásahem do estetického vnímání krajiny, nicméně v tomto případě se jedná o kácení přestárlých 
jedinců, jejichž odstranění by bylo potřebné i z hlediska sadovnického. Záměr se dotkne významným 
způsobem faktoru pohody.  Realizací záměru dojde k významnému vizuálnímu zlepšení stávajícího 
stavu dotčených komunikací. Realizace cyklistické stezky sníží možnost dopravních nehod a zvýší 
komfort uživatelů komunikací. Nedochází ke kumulaci s jinými záměry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 43 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

ČÁST C   
 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 
Posuzovaným záměrem je rekonstrukce stávajících částí pozemní komunikace II. a III. tř., mezi 
obcemi Vrchoviny a Spy viz Obr. č. 1. Nachází se v severovýchodním výběžku Královéhradeckého 
kraje, na pomezí Čech, Moravy a polského Kladska. Bližší charakteristika zájmové oblasti viz dále. 

Obr. č. 1: Umístění záměru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: http://www.mapy.cz/ 

 

 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí 
v dotčeném území 
C.2.1 Klimatické podmínky 

V ČR se vyskytují tři klimatické oblasti: teplá, mírně teplá a chladná. Posuzovaná lokalita spadá podle 
E. Quitta do oblasti mírně teplé s označením MT 9 viz Obr. č. 2. Tato oblast je charakteristická 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 44 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

dlouhým létem, teplým, suchým až mírně suchým, přechodným krátkým obdobím, mírným až mírně 
teplým jarem a mírně teplým podzimem. Zima je zde krátká, mírná, suchá, s krátkým trváním sněhové 
pokrývky. Bližší charakteristika viz Tab. č. 1. 

Tab. č. 1: Klimatická ukazatele dotčené lokality 

 Klimatické ukazatele oblasti MT 9  Prům. hodnoty za rok 
Počet letních dnů 40 – 50 dnů 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C a více 140 – 160 dnů 
Počet mrazivých dnů 110 – 130 dnů 
Počet letních dnů 30 – 40 dnů 
Průměrná teplota v lednu -3o až -4°C 
Průměrná teplota v červenci 17 -18°C 
Průměrná teplota v dubnu 6-7°C 
Průměrná teplota v říjnu 7-8°C 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 110-120 dnů 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400-450 mm 
Srážkový úhrn v zimním období 250-300 mm 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60-80 dnů 
Počet zamračených dnů v roce 120 -150 dnů 
Počet jasných dnů v roce 40-50 dnů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 2: Klimatická mapa –umístění záměru 
Legenda: 
Teplá oblast 
T2 oranžová 
T4  červená 
Mírně teplá oblast 
MT2 khaki 
MT3  tmavě zelená 
MT4  olivová 
MT5 zelená 
MT7  světle zelená 
MT9  světle žlutá 
MT10 žlutá 
MT11 okrová 
Chladná oblast 
CH4 šedá 
CH6 modrá 
CH7 světle modrá 

  

 

  

 

 

 

Zdroj: mapa E. Quitta 

 

 

C.2.2 Ovzduší 

V dané oblasti záměru se nevyskytují výrazní znečišťovatelé ovzduší. 

V porovnání emisního zatížení základních znečišťujících látek REZZO 1 podle krajů a s průměrem 
hodnot za ČR je patrné, že Královéhradecký kraj není výrazně zatížen znečištěním z velkých 
stacionárních zdrojů. Obdobná situace je i v porovnání základních emisí znečišťujících látek REZZO 
1-3, jen rozdíly oproti průměru ČR a ostatním krajům nejsou tak výrazné. Přehled znečišťujících látek 
v okrese Náchod udává Tab. č. 2. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 45 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

V dlouhodobém vývoji během několika let se stav ovzduší v kraji zlepšuje. Podstatně pokleslo 
znečištění SO2 v důsledku odsíření rozhodujících zdrojů, umístěných v Královéhradeckém kraji            
i mimo něj (např. el. Opatovice nad Labem). Naopak k vzestupnému trendu dochází u NOx vlivem 
nárůstu automobilové dopravy, hlavně ve městech a podél hlavních tahů, a v poslední době také 
k vzestupu negativních vlivů středních zdrojů (nárůst spalování pevných paliv v lokálních topeništích).  

Tab. č. 2: Emise hlavních znečišťujících látek v okrese Náchod 

 

 

 

 
 

TZL SO2 NOx CO Okres Náchod 
[t/rok] [t/rok] [t/rok] [t/rok] 

REZZO 1 26,5 938,9 307,4 55,7 
REZZO 2 20,2 48,1 38,6 65,5 
REZZO 3 297,2 593,9 170,1 1745,2 
REZZO 1-3 343,9 1580,9 516,1 1866,4 

Zdroj: http://www.chmi.cz 

 

C.2.3 Voda 

Povrchová voda 

Významným vodním tokem, který odvodňuje místní povodí je řeka Metuje. Po východním a jižním 
okraji obtéká řeka Nové Město nad Metují v přirozeně meandrujícím korytu. Průtok Q355 zde činí 
1,14 m3/s. Řeka pramení u Adršpašsko-teplických skal, protéká Broumovským výběžkem a vtéká u 
Jaroměře do Labe. 

V novém Městě u železničního nadjezdu přes řeku se vlévá do Metuje Janovský potok. Vodní nádrž  

Rozkoš je severozápadním směrem, cca 3 km od nejbližšího místa záměru.  

Předmětný záměr zasahuje do několika povodí. Směr od obce Vrchoviny k obci Spy to jsou: 

 

Číslo hydrologického pořadí: 1-01-03-054/0  
Název toku: Rozkoš  

 

Číslo hydrologického pořadí: 1-01-03-050/0  
Název toku: Janovský p.  

 

Číslo hydrologického pořadí: 1-01-03-052/0  
Název toku: Mlýnský náhon  

 

Číslo hydrologického pořadí: 1-02-03-024/0  
Název toku: Bohuslavický p.  

 

Číslo hydrologického pořadí: 1-02-03-022/0  
Název toku: Halínský p.  

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 46 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Záměr nenáleží do CHOPAV - povrchové vody. 

 

Podzemní voda 

Zájmové území je součástí hydrogeologického rajónu Podorlická křída, dále děleného na 
hydrogeologický rajón Podorlická křída v povodí Úpy a Metuje a Podorlická křída v povodí Orlice. Je 
zde vyvinutý nesouvislý, různě mocný kolektor podzemní vody nacházející se částečně v kvartérních 
sedimentech a především v rozrušené části středněturonských sedimentů jizerského souvrství. Hladina 
podzemní vody tohoto kolektoru je volná a nachází se v hloubce cca 5 m pod terénem, v některých 
studních i hlouběji než 9 m pod terénem. V rajónu Podorlická křída v povodí Úpy a Metuje se nachází 
severní polovina záměru, jižní polovina záměru náleží do rajónu Podorlická křída v povodí Orlice. 
Bližší charakteristika viz Tab. č. 3 a  

 

Tab. č. 4. 

Tab. č. 3: Charakteristika zájmové oblasti - podzemní voda, rajón 4221 

Rajon základní vrstvy 
ID hydrogeologického rajonu: 4221  
Název hydrogeologického rajonu: Podorlická křída v povodí Úpy a Metuje 
Plocha hydrogeologického rajonu : 252,5 km2  
Oblast povodí: Horní a střední Labe  
Hlavní povodí: Labe  
Skupina rajonů: Východočeská křída  
Geologická jednotka: Sedimenty svrchní křídy  
1. vrstevní kolektor 
ID hydrogeologického rajonu: 4221  
Litologie: prachovce  
Křídové souvrství: bělohorské  
Stratigrafická jednotka: spodní turon  
Dělitelnost rajonu: nelze dělit  
Mocnost souvislého zvodnění: >50 m  
Hladina: napjatá  
Typ propustnosti: puklinová  
Transmisivita: vysoká >1.10-3 m2/s  
Mineralizace: 0,3-1 g/l  
Chemický typ: Ca-HCO3  

Zdroj: http://heis.vuv.cz/

 

 

Tab. č. 4: Charakteristika zájmové oblasti - podzemní voda, rajón 4222 

Rajon základní vrstvy 
ID hydrogeologického rajonu: 4222  
Název hydrogeologického rajonu: Podorlická křída v povodí Orlice 
Plocha hydrogeologického rajonu : 434,46 km2  
Oblast povodí: Horní a střední Labe  
Hlavní povodí: Labe  
Skupina rajonů: Východočeská křída  
Geologická jednotka: Sedimenty svrchní křídy  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 47 (celkem 69) 

http://heis.vuv.cz/


Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

1. vrstevní kolektor 
ID hydrogeologického rajonu: 4222  
Litologie: prachovce  
Křídové souvrství: bělohorské  
Stratigrafická jednotka: spodní turon  
Dělitelnost rajonu: nelze dělit  
Mocnost souvislého zvodnění: >50 m  
Hladina: napjatá  
Typ propustnosti: puklinová  
Transmisivita: vysoká >1.10-3 m2/s  
Mineralizace: 0,3-1 g/l  
Chemický typ: Ca-HCO3  

Zdroj: http://heis.vuv.cz/ 

 

Záměr náleží z větší části do CHOPAV Východočeská křída viz  

Tab. č. 5. Hranice chráněné vodohospodářské oblasti navazuje na hranici chráněné vodohospodářské 
oblasti Orlické hory 

 

Tab. č. 5: Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

Identifikátor CHOPAV: 216  
Název CHOPAV: Východočeská křída  
Číslo právního předpisu: Nařízení vlády č.85/1981 Sb. 
Plocha: 2 694,67 km2  
Typ: podzemní vody  

Zdroj: http://heis.vuv.cz/ 

 

C.2.4 Půda 

Posuzovaný záměr i blízké okolí se nachází v oblasti hnědých půd se surovými půdami a podzoly, dále 
pak se vyskytují půdy hnědé. Půdní zrnitost dané oblasti je převážně písčitohlinitá, méně pak půdy 
převážně hlinité.  

Půdotvorné substráty obsahují zvětraliny hornin staršího mezozoika (flyšová oblast): pískovce             
a zvětraliny hornin mladšího mezozoika (česká křídová pánev): pískovce, “opuky“, slínovce. 

 

C.2.5 Krajina, způsob jejího využívání 

Území je zde členité s dominantním krajinným prvkem údolnice řeky Metuje. Žádné extrémní poměry 
v dotčeném území nejsou známy. Území není zatěžováno nad míru únosného zatížení, okolí města je 
zemědělsky intenzivně využívané.  

Celé území obce leží na okraji CHOPAV, nicméně zde není významně ovlivňována žádná z běžných 
činností. Celkově je možno konstatovat, že se v samotné lokalitě záměru jedná o člověkem 
ovlivňované biotopy, které jsou z ochranářského hlediska málo cenné. 

V až JV směrem od záměru se po cca 12 km rozléhá CHKO Orlické hory. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 48 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Krajinný ráz blízkého okolí záměru nebude provedenými úpravami negativně pozměněn.  

 

Geologické poměry  

Dotčené území zaujímá jihozápadní oblast podhůří Orlických hor. V podrobnějším členění je území 
součástí západní části orlicko-kladské klenby. Názory na stavbu území, její členění do jednotlivých 
sedimentárních, metamorfních a tektonických jednotek nejsou dosud zcela sjednoceny. Nejčastěji je 
přijímáno dělení podle Z. Mísaře a jeho skupiny, které vyčleňuje do samostatných jednotek tzv. 
krystalinikum orlicko-kladské se skupinou sněžnickou a stroňskou, krystalinikum novoměstské, 
zábřežské a staroměstské. Krystalinikum novoměstské, zábřežské a staroměstské představují plášť 
jádra orlicko-kladské klenby a budují je krystalické horniny nižšího stupně metamorfózy.  

 

Geologicky patří oblast záměru k Labskému regionu České křídové pánve, v podloží jsou horniny 
turonského stáří (slíny, slínovce, pískovce, atd.). Kvartérní sedimenty jsou reprezentovány 
štěrkopísky, hlinitými písky a hlínami o celkové mocnosti do 3 až 4 m. Podzemní voda může být 
podle blízkých průzkumů vázána jednak na mělkou kvartérní zvodeň komunikující s Metují (hloubka 
kolem 4 m) a dále především na hlubší zvodeň při bázi křídových hornin, která může být kolem 30 m. 
Pod křídovými horninami je krystalinikum. 

 

Geomorfologicky je oblast záměru začleněna takto: 

provincie:  Česká vysočina 

subprovincie:  Česká tabule 

oblast:   Východočeská tabule 

celek:   Orlická tabule 

podcelek:  Úpsko – Metujská tabule 

okrsek:   Novoměstská tabule (6c-2a-b) 

 

Novoměstská tabule je plochou pahorkatinou převážně v povodí Metuje, která je vyvinuta křídových 
turonských horninách (slínovce, jílovce a spongility). Podloží je většinou překryto pleistocenními 
říčními štěrky a písky. Ze slabě rozčleněného erozně akumulační reliéfu říčních teras, především řeky 
Metuje, místy vystupují svědecké plošiny a hřbety. Celá tabule je jen slabě zalesněná smrkovými 
porosty s příměsí borovice a též dubovými porosty. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 49 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

C.2.6 Chráněná území  

Zvláště chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky, území historického, kulturního 
nebo archeologického významu se na pozemcích záměru nevyskytují. Nenacházejí se zde ani 
surovinová ložiska. Nejbližší přírodní rezervace Peklo je značně vzdálena a nebude stavbou ovlivněna.  

Les je dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny významným krajinným prvkem (VKP) a 
je chráněn před poškozováním a ničením. Les je vzdálen od stavby komunikace nejblíže cca 100 
metrů a k zásahům do něj při rekonstrukci nedojde.  

Dalším významným krajinným prvkem je řeka Metuje. Ani ta nebude stavbou dotčena. 

Památné stromy 

V okolí jsou vyhlášeny památnými stromy 3 lípy. 

• Vojnarova lípa (Tilia cordata) 

• Lípy malolisté (Tilia cordata) 

• Stromořadí lip na krčínském nábřeží (Tilia cordata, Tilia platyphyllos) 

Tyto stromy nebudou záměrem ovlivněny. 

 

Přírodní památky 

V blízkosti záměru se PP nevyskytují. 

 

Přírodní rezervace 

V okolí záměru se vyskytuje PR Peklo u Nového Města nad Metují, která je vzdálena od nejbližšího 
bodu záměru cca 1,5 km V směrem. 

Přírodní rezervace Peklo u Nového Města nad Metují chrání v hluboce zaříznutých údolích Metuje 
a Olešenky vzácné druhy rostlin a živočichů, kterým vyhovuje chladno sevřeného údolí. Rezervaci 
Peklo ohraničují svahy Dobrošova, Sendražského kopce a scenérie výšiny Koníček. Osada Peklo je 
tvořena převážně rekreačními objekty. Romantická procházka půvabným údolím nás dovede k 
bývalému mlýnu Pekelec. Nachází se na soutoku Metuje s Olešenkou a architekt Dušan Jurkovič mu 
dal v roce 1912 romantický vzhled výletní restaurace. Turisticky velmi oblíbená roubená chata 
poskytuje odpočinek při výletech s možností občerstvení. O oblíbenosti Pekla svědčí i to, že se zde 
křižuje několik pěších turistických tras a cyklostezek. 

 

Evropsky významné lokality 

Jedinou blízkou EVL je Peklo CZ0524047. EVL se nachází přibližně v území Přírodní rezervace 
Peklo u Nového Města nad Metují, která již byla popsána dříve. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 50 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Ptačí oblasti 

V blízkosti záměru se nevyskytuje žádná ptačí oblast. 

C.2.7 Fauna a flóra  

Největší druhové zastoupení má na ruderálních porostech rozličný hmyz. Význačně se zde vyskytují 
především ptáci, kteří mají ve hmyzu dobrou potravu. V přeletech byla zjištěna Hirundo rustica 
(vlaštovka obecná; §3), Columba livia f. domestica (holub domácí) a Sturnus vulgaris (špaček 
obecný).  Ze zpěvné ptactvo se v okolí vyskytuje Fringilla coelebs (pěnkava obecná), Passer montanus 
(vrabec polní) a Emberiza citrinella (strnad obecný). Většina druhů ptáků se zde však vyskytuje až 
v podzimním období, kdy ruderální vegetace poskytuje velmi pestrou nabídku semen – lze zde 
očekávat rovněž další druhy, jako např. běžně přítomný Carduelis carduelis (stehlík obecný). 

Z nižších obratlovců lze předpokládat alespoň výskyty myšovitých hlodavců, jiní zástupci zde zjištěni 
nebyli. 

Z oblasti flóry se v oblasti kromě travnatých nechráněný porostů vyskytují především: bříza, jasan, 
akát, hloh, třešeň ptačí, ořešák, trnka, švestka, mirabelka a růže šípková. 

Dendrologie a výskyt stromů v bezprostřední blízkosti záměru je řešen samostatným dendrologickým 
průzkumem – viz část B Oznámení. 

 

C.2.8 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz  

Pojmy: 

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších částí 
krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti 
potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, na základě jejich prostorových vazeb               
a nezbytných prostorových parametrů (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridorů         
a minimální nutné šířky), dle aktuálního stavu krajiny a společenských limitů a záměrů určujících 
současné a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění je územní systém ekologické 
stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých 
ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. 

Biocentrum je část krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umožňuje existenci 
druhů nebo společenstev rostlin a živočichů. 

Biokoridor je část krajiny, která spojuje biocentra a umožňuje organismům přechody mezi biocentry. 

Interakční prvky jsou základní stavební částí ÚSES na lokální úrovni. Jsou to ekologicky významné 
krajinné prvky a ekologicky významná liniová společenstva, vytvářející existenční podmínky 
rostlinám a živočichům, významně ovlivňující funkce ekosystémů krajiny. 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 51 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Významnými krajinnými prvky (dále jen VKP) vyplývající ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, podle ustanovení § 3b jsou lesy, rašelinitě, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 
Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný 
krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště 
nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné 
plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

Registrované významné krajinné prvky, tj. ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotné 
části krajiny, které utvářejí její typický vzhled nebo přispívají k udržení její stability. 

Uzemní systém ekologické stability 

Samotný předmět zájmu nenaruší významné biocentra, biokoridory, interakční prvky, krajinné prvky, 
ani památné stromy v dané oblasti. Výskyt dílčích prvků ÚSES v dané oblasti přibližuje Obr. č. 3. 

Obr. č. 3: Územní systém ekologické stability 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: http://www.wmap.cz/kr-kralovehradecky 

 

C.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

Pro oblast v okolí Nového Města nad Metují je charakteristická značná rozmanitost georeliéfu, který 
se utvářel v horninách odlišných fyzikálních vlastností za velmi rozdílných klimatických podmínek 
třetihor a čtvrtohor. V důsledku toho se zde můžeme setkat jak s tvary vzniklými působením teplého a 
vlhkého klimatu třetihor (žilovité balvany a izolované skály typu tors), tak s tvary vývojově vázanými 
na chladná období čtvrtohor (suťová pole, balvanová moře a proudy, mrazové sruby, kryoplanační 
terasy, nivační sníženiny, svahové úpady a jiné).  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 52 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Záměrem nebudou ovlivněny žádné surovinové ani jiné přírodní zdroje. 

 

C.2.10 Architektonické a jiné historické památky 

Zájmy kulturních památek a objektů nebudou stavbou dotčené. Vzdálené architektonické památky 
v městské památkové rezervaci nebudou stavbou nijak ovlivněny. 

Archeologické nálezy se nepředpokládají. Přesto v případě archeologického nálezu musí investor nebo 
stavební firma uvědomit o tom nejpozději do druhého dne Archeologický ústav v Praze nebo nejbližší 
muzeum.  

 

C.2.11 Obyvatelstvo 

Záměr bude mít na obyvatelstvo příznivý vliv. 

 

C.2.12 Hmotný majetek 

V blízkosti zájmového areálu se nevyskytuje objekt vyžadující zvláštní ohledy. 

 

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném 
území z hlediska jeho únosného zatížení 
Zájmová oblast má v širším pohledu charakter spíše zemědělsky využívané lokality – rostlinné, 
živočišné. Životní prostředí je celkově na uspokojivé úrovni a záměrem nemůže dojít k rozhodující 
změně ŽP.  

Kvalita životního prostředí na lokální úrovni odpovídá funkčnímu využití území. Výroba v tomto 
území odpovídá jeho charakteru. Znamená to, že se nejedná o území přírodovědně cenné, respektive 
krajinářsky zajímavé. Předložený záměr by svými dopady do jednotlivých složek životního prostředí 
neměl výrazněji ovlivnit stávající parametry životního prostředí. 

Životní prostředí a jeho jednotlivé složky v dotčeném území jsou schopné bez významného omezení 
akceptovat realizaci záměru v navrženém rozsahu. Zpracovateli oznámení nejsou známy na základě 
dostupných informací žádné skutečnosti, které by omezovaly realizaci záměru z hlediska potřeb 
zvýšené ochrany životního prostředí. 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 53 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

 

ČÁST D 
 

KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU 
NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

I. Charakteristika předpokládaných vlivů  záměru na obyvatelstvo a 
životní    prostředí   a    hodnocení   jejich    velikosti a významnosti 
 

I.1 Fáze výstavby 

 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

 

Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky 

 

Vliv emisí 
Nepředpokládá se významné zhoršení imisní situace v zájmovém území vzhledem k relativně nízkým 
hodnotám celkových emisí škodlivin. Záměr se neprojeví sledovatelným zvýšením zdravotních rizik.  

 

Vliv hluku 
Nepředpokládá se významné zhoršení imisní situace v zájmovém území. Záměr se neprojeví 
významným zvýšením zdravotních rizik způsobeným příspěvkem ke stávající  hlukové zátěži ani 
v noční době. Realizace stavby bude probíhat po relativně krátkou dobu. Z hlediska preventivních 
opatření je doporučeno používat silniční stavební stroje a dopravu souvisící s realizací pouze po dobu 
max. 12 hodin během dne. 

 

Narušení bezpečnosti silničního provozu 
Stavbou nedojde k narušení bezpečnosti silničního provozu. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 54 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Vliv vibrací 
Stavba bude významným zdrojem vibrací. Záměr se však neprojeví sledovatelným zvýšením 
zdravotních rizik.  

 

Pracovní prostředí 
Pracovní prostředí bude charakterem činností ovlivněno. Emise škodlivých látek z provozu v tomto 
případě však nejsou určující. 

Zátěž pracovního prostředí musí dodržet limitní hodnoty dané zvláštními právními předpisy. Současně 
musí proběhnout kategorizace prací s případnými následnými ochrannými opatřeními. 

 
Hluk 
Nejsou nutná protihluková opatření v rámci realizace tohoto záměru a s ohledem na vliv záměru 
(rekonstrukce) na stávající hlukovou zátěž území. 
  

Sociálně ekonomické vlivy 
Realizací stavby nedojde k ovlivnění zaměstnanosti. Záměr nebude mít sledovatelné sociálně 
ekonomické vlivy.  

 

 

Havarijní stavy – požár, únik škodlivých látek 

 

Havarijní stavy nejsou potenciálně rizikovou skutečností s ohledem na používané suroviny a vznikající 
produkty (viz část Materiály a suroviny). 

Vzhledem k charakteru záměru je možný pouze únik škodlivých látek. 
Omezení vzniku havárie a havarijních stavů bude eliminováno realizovanými preventivními 
opatřeními a dále schválením havarijního plánu podle vyhlášky č. 450/05 Sb.  

 

 

Ochrana před únikem ropných látek 
Zhotovitel zajistí ochranu životního prostředí.  

Na stavbě nebude skladováno větší množství nátěrových hmot než 20,0 kg. Skladovány budou v 
ocelové vaně o objemu minimálně 40 l. Pohonné hmoty budou tankovány u čerpacích stanic 
pohonných hmot. Pod stroji obsahujícími látky závadné vodám (ropné látky apod.) budou umístěny 
ocelové vany s objemem o 50 % vyšším než jsou předmětné náplně stroje. Všechny použité obaly, 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 55 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

použité pomůcky, zbylý materiál apod. budou odváženy k využití nebo odstranění v souladu 
s příslušnými právními předpisy.  

 

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby není možné kvantifikovat. S ohledem na umístění objektu 
uvnitř průmyslového areálu, lze očekávat, že obyvatelstvo nebude vlivy stavby zasaženo. 

 

Při respektování zadaných technických parametrů stavby, jež byly předloženy zpracovateli Oznámení, 
lze výstavbu hodnoceného záměru považovat za akceptovatelnou a lze prohlásit, že nedojde 
k významnému narušení faktorů pohody a nedojde ke podstatnému zvýšení zdravotních rizik.  

 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Nepředpokládá se významný vliv na klima. 

Ovzduší nebude významně ovlivněno emisemi škodlivin.  

 
 

Hodnocení zdravotních rizik  

Realizace záměru se neprojeví trvalým zvýšením zdravotních rizik.  

 

Vlivy  na  hlukovou  situaci   a  event.  další  fyzikální a biologické charakteristiky 

Stavba ovlivní s ohledem na předpokládané emise hluku stávající imisní zátěž hlukem.  Realizace 
stavby je relativně krátká.  Důležité bude dodržování preventivních opatření (pracovní doba, po kterou 
budou použity stavební stroje apod.). 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Výstavbou stavby nebudou zasaženy negativně povrchové ani podzemní vody.  

 

Vlivy na půdu 

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění půd. Realizací dojde k záboru půdy v ZPF v nezbytně nutné 
míře – podrobněji viz výše. Zábor půdy bude předmětem samostatného řízení. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 56 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění horninového prostředí ani přírodních zdrojů. 

 

 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění flory, fauny ani ekosystémů.  Při realizaci budou vykáceny 
stávající dřeviny dotčené stavbou. Jedná se většinou o přestárlé ovocné stromy bez větší estetické nebo 
sadovnické hodnoty. Neuvažuje se s náhradní výsadbou.  

 

Vlivy na krajinu 

Záměrem nedojde k negativnímu ovlivnění krajiny. Vizuálně se celkový dojem zlepší opravou 
havarijního stavu komunikací. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměrem nedojde k negativnímu ovlivnění hmotného majetku nebo kulturních památek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 57 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

II.1 Fáze provozu 

 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

 

Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky 

 

Vliv emisí 
 

Nepředpokládá se významná změna imisní situace v zájmovém území. Realizace záměru se neprojeví 
trvalým zvýšením zdravotních rizik. Realizací záměru nedojde ke změně stávající intenzity dopravy. 
Zlepšením provozních podmínek dojde zřetelně ke snížení emisí škodlivin do ovzduší. Celkově však 
snížení nelze odpovědně kvantifikovat. 

 

Vliv hluku 
Nepředpokládá se významné zhoršení imisní situace v zájmovém území. Záměr se neprojeví zvýšením 
zdravotních rizik způsobeným příspěvkem ke stávající hlukové zátěži ani v noční době.  Realizované 
povrchy, které nahradí stávající poškozené, umožní plynulejší jízdu dopravních jednotek. Realizací 
záměru nedojde ke zvýšení a obecně k ovlivnění intenzity dopravy. Snížení hlučnosti je zřejmé, 
nicméně nelze toto snížení jednoznačně kvantifikovat. Po konzultacích na KHS nebyla zpracována 
v rámci tohoto posuzování hluková studie s ohledem na to, že realizace záměru ve fázi provozu 
neovlivní a nemůže negativně ovlivnit hlukovou situaci lokality. V rámci realizace záměru nebudou 
aplikována protihluková opatření. 

 

Narušení bezpečnosti silničního provozu 
Stavbou nedojde k narušení bezpečnosti silničního provozu. Bezpečnost silničního provozu se 
realizací záměru zlepší. 

 

Vliv vibrací 
Stavba (provoz) nebude významným zdrojem vibrací. Realizací záměru by mělo dojít ke snížení emisí 
vibrací vzhledem k plynulejšímu způsobu dopravy a odstraněním rázů vznikajících nájezdy do 
porušeného povrchu vozovky. Záměr se neprojeví sledovatelným zvýšením zdravotních rizik.  

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 58 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Sociálně ekonomické vlivy 
Realizací stavby nedojde k ovlivnění zaměstnanosti. Záměr nebude mít sledovatelné sociálně 
ekonomické vlivy.  

 

Havarijní stavy – požár, únik škodlivých látek 

 

Havarijní stavy nejsou potenciálně rizikovou skutečností s ohledem na charakter provozu. 
V dopravních jednotkách jsou obsaženy látky závadné vodám jako provozní náplně a látky závadné 
vodám, popř. látky nebezpečné mohou být i přepravovány.  Neuvažuje se s nadstandardními 
opatřeními k eliminaci nebo prevenci havárií. 

 

Vzhledem k charakteru záměru jsou možné následující havarijní stavy: 

Požár 

Únik škodlivých látek 
 

Ochrana před únikem ropných látek 
Neuvažuje se s nadstandardními opatřeními.  

 

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby není možné kvantifikovat.  

Při respektování zadaných technických parametrů stavby, jež byly předloženy zpracovateli Oznámení, 
lze provoz hodnoceného záměru považovat za akceptovatelný a lze prohlásit, že nedojde k narušení 
faktorů pohody a nedojde ke podstatnému zvýšení zdravotních rizik.   

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Nepředpokládá se významný vliv na klima. 

Ovzduší nebude významně ovlivněno emisemi škodlivin.  

 
 

Hodnocení zdravotních rizik  

Zdravotní rizika by se měla realizací záměru snížit s ohledem na předpokládanou nižší emisi škodlivin 
do ovzduší a snížení hlučnosti provozu. Tyto skutečnosti by se měly projevit i zlepšením faktoru 
pohody. 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 59 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

Vlivy  na  hlukovou  situaci   a  event.  další  fyzikální a biologické charakteristiky 

Stavba neovlivní významně s ohledem na předpokládané emise hluku stávající imisní zátěž hlukem.  
Hluková zátěž je řešena samostatnou hlukovou studií. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Provozem stavby nebudou zasaženy negativně povrchové ani podzemní vody.  

Vlivy na půdu 

Provozem záměru nedojde k negativnímu ovlivnění půd.  

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění horninového prostředí ani přírodních zdrojů. 

 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění flory, fauny ani ekosystémů.  

 

Vlivy na krajinu 

Záměrem nedojde k negativnímu ovlivnění krajiny. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměrem nedojde k negativnímu ovlivnění hmotného majetku nebo kulturních památek. 

 

 

 

II. Komplexní charakteristika  vlivů záměru na  ŽP z hlediska   jejich  
velikosti a významnosti  a možnosti přeshraničních vlivů 
 

Stavba nebude mít na základě kritického zhodnocení dostupných informací významný negativní vliv 
na životní prostředí a jeho jednotlivé složky. 

Vliv znečišťujících látek vznikajících předmětnou činností předkladatele na kvalitu ovzduší nebude 
mít s ohledem na minimální emise škodlivin sledovatelný negativní vliv.  

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 60 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Závěrem lze hodnotit vliv emisí v rámci realizace a provozu záměru na imisní zátěž zájmového území 
jako zanedbatelnou bez významného vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí.   

V jiných oblastech nedojde ke zhoršení hodného zřetele. 

 

 

III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech 
 

POPIS RIZIK BEZPEČNOSTI PROVOZU 

 

Tato rizika obecně představují: 

havarijní únik nebezpečných látek ve fázi provozu, požár, exploze 

možnost vzniku havárií vozidel  

dopravní nehody 

pracovní úrazy  

kriminální činnost 

teroristický útok 

 

DOPADY NA OKOLÍ 

 

V rámci hodnoceného záměru nejsou navržena konkrétní opatření, která toto riziko eliminují.  

 

 

IV. Charakteristika  opatření  k  prevenci,  vyloučení,  snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 

 
Stavba je projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru stavby.  

Nutnou podmínkou bezpečnosti provozu je dodržování: 

provozních řádů 

požárních řádů 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 61 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

havarijních plánů 

seznamování pracovníků s těmito předpisy 

pravidelné revize, kontroly a údržba zařízení 

 

NÁSTIN PROGRAMU MONITOROVÁNÍ A PLÁNŮ POSTPROJEKTOVÉ ANALÝZY 

Nepředpokládá se monitoring vlivu na životní prostředí nebo jeho složek.  

 

V. Charakteristika  použitých  metod  prognózování  a  výchozích 
předpokladů při hodnocení vlivů 
 

Při zpracování dokumentace byly použity tyto podklady: 

literatura 

terénní průzkumy, včetně obhlídek 

osobní jednání 

zákon č. 100/01 Sb. v aktuálním znění 

 

Seznam použité literatury a podkladů 

[1]    Teze projektové dokumentace stavby.  Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. H. Králové. 2008. 

[2]    Platná legislativa ČR 

[3]     Dendrologický průzkum. Gardena Bohemica, s.r.o., Hradec Králové. 2008 

 

 

VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při zpracování dokumentace 
 

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí, a hluku jsou postaveny na základě současného 
stupně poznání a nejsou a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, nýbrž jen shrnutím 
předpokladů a úsudků. Z tohoto důvodu je proto nutné je i posuzovat. 

Pro hodnocení emisí škodlivin do ovzduší nebyla prováděna měření. Veškeré emise jsou vypočítány 
na základě zkušeností zpracovatele Oznámení a s ohledem na těkavost (tenzi par) látek, s nimiž bude 
nakládáno.   

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 62 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

 

ČÁST E 
 

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  

 

Nebyly předloženy varianty záměru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 63 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

ČÁST F 
 

ZÁVĚR 

 

Na základě kritického zhodnocení dostupných informací lze konstatovat, že realizace záměru je možná 
v zamýšlené lokalitě. Jejím provozem nedojde ke sledovatelnému zhoršení kvality jednotlivých složek 
životního prostředí. Emise škodlivin do ovzduší se zřetelně sníží a neovlivní sledovatelným způsobem 
kvalitu ovzduší v zájmové oblasti. V jiných parametrech se provoz záměru složek životního prostředí 
nedotkne. Hluková zátěž se oproti stávajícímu stavu sníží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 64 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

ČÁST G 
 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Předmětem záměru je rekonstrukce (frézování a nový živičný povrch) silnic II. a III. třídy v okolí 
Nového Města nad Metují.  

Jedná se o následující úseky silnic: 

Vrchoviny - intravilán sil. III/28520 a sil. III/28521 
Vrchoviny extravilán sil. III/28520 km cca 0,8-1,55 
Most evid. Č. 28520-1 přes železniční trať (u bývalého Stavostroje). 
Sil. III/28520 ulice Náchodská km 0,0-0,5 
Sil. II/308 ulice 1. máje, km 27,529-27,896 
Sil. III/30821 km cca 0,0-0,2, Žižkovo nám. a  Sil. III/30821 km cca 0,200-0,390 
Sil. III/30821 km cca 0,390-0,480, ulice Dobrušská 
Sil. III/30821 km cca 0,480-0,793, ulice Dobrušská 
Sil. III/30821 km cca 0,793-2,880, extravilán a Spy 
 

Technologie rekonstrukcí je různá dle čísla silnice a jejího staničení. 

V některých částech bude provedena pouze výměna krytových vrstev vozovky (včetně odfrézování 
cca 10 cm), jinde se k tomuto postupu doplňuje ještě recyklace za studena na místě, tzn. promísení 
frézou podkladních vrstev vozovky s přidáním pojiva. Úspora je v zachování podkladních vrstev 
vozovky bez nutnosti jejich odvozu na skládku a následně dovozu nových podkladních vrstev 
vozovky. 

Pro stavbu budou použity běžné stroje pro stavbu silnic (nákladní vozidla, hutnící válce, finišery …). 
Netypickým strojem je pouze fréza pro recyklaci vozovky (bude použita jedním průjezdem pouze 
v úsecích určených k recyklaci). 

Na základě kritického zhodnocení dostupných informací lze konstatovat, že realizace záměru je možná 
v zamýšlené lokalitě. Jejím provozem nedojde ke sledovatelnému zhoršení kvality jednotlivých složek 
životního prostředí. Emise škodlivin do ovzduší se zřetelně sníží a neovlivní sledovatelným způsobem 
kvalitu ovzduší v zájmové oblasti. V jiných parametrech se provoz záměru složek životního prostředí 
nedotkne. Hluková zátěž se oproti stávajícímu stavu sníží. 

 

 

   

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 65 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

ČÁST H 
 

PŘÍLOHY 

 

Tabulka – inventarizace stromů. 

Kopie osvědčení zpracovatele Dokumentace dle zákona č. 244/92 Sb. 

Sdělení stavebního úřadu k souladu s územně plánovací dokumentací (samostatná příloha). 

Vyjádření krajského úřadu k evropsky významným lokalitám (samostatná příloha). 

 

 

 

Datum zpracování dokumentace: 22.2.2008 

 

Jméno,  příjmení,  bydliště  a  telefon  zpracovatele  dokumentace a osob, které se 
podílely na zpracování dokumentace:  

 

Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02  Pardubice, telefon: 466 536 610, držitel osvědčení odborné 
způsobilosti dle zákona č. 244/92 Sb. č.j. 7270/856/OPVŽP/97 ze dne 24.9.1997 

Ing. Josef Vraňan (fi Ing. Radek Píša) – část C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 66 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

Příloha č. 1 - Tabulka č. 1    

Inventarizace stromů    

      

P.Č. DRUH - LAT. NÁZEV VM oKMM SH1-5 POZNÁMKA - PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ 

1 Salix alba 13 1,50 5 náklon km, křehké dřevo, pod vrbou nálet bezu - návrh k ASN 

2 Betula pendula 14 1,13 5 náklon km - návrh k ASN 

3 Betula pendula 15 1,08 4 blízko další stromy, do budoucna neperspektivní - návrh k ASN 

4 Betula pendula 15 0,85 4-5 blízko další stromy, km náklon, neperspektivní - návrh k ASN 

5 Betula pendula 15,5 0,78 5 blízko další stromy, silný náklo - návrh k ASN 

6 Betula pendula 15 1,11 5 blízko další stromy, km poškozen, silný náklon - návrh k ASN 

7 Betula pendula 5 0,27 5 nálet  - návrh k ASN 

8 
Alnus glutinosa 6,5 0,47+0,50+0,52 5 troják, nálet - návrh k ASN 

9 
Prunus domestica 8 0,97 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

10 
Prunus domestica 8 1,10 

5 
přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

11 
Prunus domestica 8 0,98 

5 
přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

12 
Sorbus aucuparia 5 0,42 4-5 nálet, neperspektivní - návh k ASN 

13 
Betula pendula 13 0,84 4-5 km šavle - návrh k ASN 

14 
Betula pendula 13 0,85 4-5 nálet  - návrh k ASN 

15 
Acer platanoides 12,5 0,73 4-5 nálet  - návrh k ASN 

16 
Prunus sp. 8 0,45 4-5 nálet  - návrh k ASN 

17 
Acer platanoides 7 0,35 5 nálet, keř - návrh k ASN 

18 
Prunus domestica 11 0,79 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

19 
Prunus domestica 10 0,98 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

20 
Prunus domestica 10 1,14 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

21 
Prunus spinosa 5 0,52 5 nálet, keř, výmladky - návrh k ASN 

22 
Prunus spinosa 6 0,48+0,49 5 nálet, keř, výmladky - návrh k ASN 

23 
Prunus domestica 7 0,94 5 přestárlý jedinec, náklon km, neperspektivní - návrh k ASN 

24 
Prunus domestica 10 1,26 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

25 Prunus domestica 7 0,80 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

26 Prunus domestica 6 0,91 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

27 Prunus domestica 6 0,90 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

28 Prunus domestica 6,5 1,03 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

29 Prunus domestica 8 0,82 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

30 Prunus domestica 8 0,88 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

31 Prunus domestica 8 0,83 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

32 Prunus domestica 8 0,85 5 přestárlý jedinec, náklon km, neperspektivní - návrh k ASN 

33 Prunus domestica 7,5 0,86 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

34 Prunus domestica 8,5 0,92 5 přestárlý jedinec, nepespektivní - návrh k ASN 

35 Prunus domestica 8 0,96 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

36 Prunus domestica 8,5 1,16 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

37 Prunus domestica 5,5 0,6 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

38 Prunus avium 7 1,06 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

39 Prunus avium 7 1,35 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

40 Prunus avium 7 0,57 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

41 Junglans regia 10 0,69+0,74 5 dvoják, km skoro leží, neperspektivní - návrh k ASN 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 67 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

42 Prunus avium 10 0,90 5 bez terminálu, přestárlý jedinec, neperspektivní  návrh k ASN 

43 Populus nigra ´Italica´ 20 1,65+2,33 5 dvoják, lišej, přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

44 Prunus avium 8,5 0,68+0,54 5 
dvoják, polámaná kr, přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k 
ASN 

45 Prunus domestica 9 1,08 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

46 Prunus domestica 10 1,11 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

47 Prunus domestica 10,5 1,43 5 přestárlý jedinec, kolem nálet bez, neperspektivní - návrh k ASN 

48 Prunus domestica 8 1,06 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

49 Prunus domestica 7,5 0,85 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

50 Prunus domestica 8 0,94 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

51 Prunus domestica 8 0,83 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

52 Prunus domestica 9,5 1,19 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

53 Fraxinus exelsior 8 0,64 5 neperspektivní - návrh k ASN 

54 Fraxinus exelsior 15 0,80+0,60 4-5 km výmladky, neperspektivní - návrh k ASN 

  LESÍK       celkem 1465m2 - návrh k ASN 

  stromy 18 Ø 0,15 4-5 Prunus sp. 70%, Acer sp. 22%, Fraxinus sp. 6%, Betula sp.2% 

  keře 2,5 š Ø1,50 2 Rosa sp. 40%, Ligustrum sp.45%, Rubus sp. 15% 

55 Junglans regia 9 1,49 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

56 Junglans regia 10,5 1,10 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

57 Junglans regia 10,5 1,03+1,13 5 dvoják, neperspektivní - návrh k ASN 

58 Junglans regia 10,5 1,40 5 neperspektivní - návrh k ASN 

59 Prunus domestica 8 1,08 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

60 Prunus domestica 8,5 1,18 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

61 Prunus domestica 9 0,99 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

62 Prunus domestica 8,5 1,12 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

63 Prunus domestica 9,5 1,20 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

64 Prunus domestica 9,5 1,25 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

65 Prunus domestica 8 1,18 5 přestárlý jedinec, náklon km, neperspektivní - návrh k ASN 

66 Prunus domestica 9 1,00 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

67 Prunus domestica 7 0,98 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

68 Prunus domestica 7,5 0,98 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

69 Prunus domestica 7,5 0,97 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

70 Prunus domestica 7,5 0,92 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

71 Prunus domestica 8 1,20 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

72 Prunus domestica 10 1,31 5 přestárý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

73 Prunus domestica 6 1,05 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

74 Prunus domestica 7 0,83 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

75 Prunus domestica 8,5 1,13 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

76 Prunus domestica 8,5 1,19 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 

77 Prunus domestica 8 1,06 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

78 Prunus domestica 7,5 1,03 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

79 Prunus domestica 8 1,02 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

80 Prunus domestica 9 1,06 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

81 Prunus domestica 9 1,03 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

82 Prunus domestica 8 0,98 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

83 Prunus domestica 10 1,09 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 68 (celkem 69) 



Oznámení (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.ve znění pozdějších změn) 

Rekonstrukce silnic II. a II. třídy – Nové Město Nad Metují 

84 Prunus domestica 9 1,02 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

85 Prunus domestica 9 1,07 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

86 Prunus domestica 9 1,04 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

87 Prunus domestica 9 1,30 5 přestárlý jedeinec, neperspektivní - návrh k ASN 

88 Prunus domestica 8 0,92 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

89 Prunus domestica 9 1,10 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

90 Prunus domestica 10 1,22 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
91 Prunus domestica 9 1,13 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
92 Prunus domestica 9,5 1,35 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
93 Prunus domestica 8 1,30 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
94 Prunus domestica 8,5 1,10 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
95 Prunus domestica 8 1,26 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
96 Prunus communis 14 0,93+0,87+1,01 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
97 Prunus domestica 10 1,20 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
98 Prunus domestica 10 1,25 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 
99 Prunus domestica 10 1,21 5 přestárlý jedinec, u báze nálet, neperspektivní - návrh k ASN 

100 Fraxinus exelsior 13 1,70+1,82+0,56 5 přestárlý jedinec, neperspektivní - návrh k ASN 
101 Picea pungens 12,5 0,82 2 soukromá zahrada - návrh k ASN 
102 Picea abies 4 0,17 2 soukromá zahrada - návrh k ASN 
103 Thuja sp. 2 š 1,00 d 46,50 2 soukromá zahrada, živý plot - návrh k ASN 
104 Picea pungens 12 0,79 2 soukromá zahrada - návrh k ASN 

  NÁLET SKUPINA VRB Ø18 Ø 1,95 5 délka pruhu k ASN 60m, š 10m = 600m2,  nálety - návrh k ASN 
113 Pinus mugo 4 š 3,00 2 keř, mnohokmen - návrh k ASN 
114 Pinus mugo 5,5 š 3,00 2 keř, mnohokmen - návrh k ASN 

115 Thuja sp. 7 š 2,00 1 
keř, nezahuštěný vzhledem ke stanovišti, mnohokmen - návrh k 
ASN 

116 Thuja sp. 7 š 2,00 1 
keř, nezahuštěný vzhledem ke stanovišti, mnohokmen - návrh k 
ASN 

117 Juniperus chinensis 2,1 š 5,50 2 keř - návrh k ASN 

118 Thuja sp. 7 š 2,00 1 
keř, nezahuštěný vzhledem ke stanovišti, mnohokmen - návrh k 
ASN 

119 
Juniperus sabina 
´Tamariscifolia´ 1,6 š 6,00 2 keř - návrh k ASN 

120 Pinus mugo 7 š 3,50 1 keř, mnohokmen - návrh k ASN 
121 Pinus mugo 6 š 3,00 1 keř, mnohokmen - návrh k ASN 
122 Pinus mugo 6,5 š 3,00 1 keř, mnohokmen - návrh k ASN 
123 Pinus mugo 6 š 3,00 1 keř, mnohokmen - návrh k ASN 
124 Pinus mugo 5,5 š 3,00 1 keř, mnohokmen - návrh k ASN 
125 Prunus sp. 9,5 mnohokmen 3-4 neudržovaný řezem - návrh k ASN 
126 Spiraea bumalda 3,5 š 3,00 2 návrh k ASN 
127 Prunus sp. 10 mnohokmen 3-4 neudržovaný řezem - návrh k ASN 
128 Prunus sp. 9 mnohokmen 3-4 neudržovaný řezem - návrh k ASN 
129 Spiraea bumalda 3,5 š skup.7,00 2 návrh k ASN 
130 Spiraea bumalda 3,5 š skup. 5,50 2 návrh k ASN 
131 Tilia cordata 2,3 0,08 1 mladý jedinec - přesadit 
132 Potentilla fruticosa 1,1 š 6,50 2 návrh k ASN 

 

 

  Arch. č. : EIA_OZNAM_NMNM_08046_003 
Strana 69 (celkem 69) 


	ČÁST A
	ÚDAJE O OZNAMOVATELI
	1. Obchodní firma
	2. IČ
	3. Sídlo
	4. Jméno, příjmení,  bydliště a telefon  oprávněného zástupc

	Statutární zástupce (představenstvo – prokurista):



	ČÁST B
	ÚDAJE O ZÁMĚRU
	I. Základní údaje
	1. Název záměru
	2. Kapacita (rozsah) záměru
	Obr. č. 1: Mapa širších vztahů
	Křižovatky
	Zastávky autobusů

	Spy, Halínská
	Předpokládané počty pracovníků
	Věcné a časové vazby stavby na okolní výstavbu a souvisící i
	Přehled uživatelů a provozovatelů
	Obr. č. 2: Umístění lokality záměru


	3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)
	Přístup na pozemky a k objektu

	4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
	5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehled
	6. Popis technického a technologického řešení záměru
	Technologie opravy vozovky

	Stavební a technické řešení jednotlivých částí
	Silnice
	Vrchoviny
	Úsek Vrchoviny – most u Stavostroje
	Návrh v okolí mostu evidenční č. 28520-1 u Stavostroje
	Náchodská ulice
	Ulice 1. máje
	Ulice Dobrušská

	Křižovatky
	Křižovatka Žižkovo náměstí
	Křižovatka II/308 x II/285 x III/28520

	Zastávky autobusů
	Vrchoviny, dolní
	Nové Město, Slza
	Nové Město, Náchodská
	Krčín, most
	Krčín, Dobrušská

	Členění stavby a její popis
	SO 001  Všeobecné a předběžné položky
	SO 002 Rekultivace u mostu
	SO 003 Kácení
	SO 101 Komunikace
	Dopravní zatížení

	Návrhy oprav vozovek
	Silnice III/28521
	Silnice III/28520
	Silnice II/308
	Silnice III/30821
	Svodidlo JS
	SO 102 Dopravní značení
	SO 103 Úprava objízdné trasy
	SO 104 Dopravní značení objízdné trasy
	SO 105 Pěší a cyklistické komunikace
	SO 106 Prodloužení propustku v km 0,920 sil. III/28520
	SO 107 Propustky na stezce do Vrchovin
	SO 108 Sjezdy s propustky
	SO 201 Most ev.č. 308-008 - dělicí ostrůvek a nový kryt
	SO 202 Most ev.č. 28520-1 - nový kryt
	SO 203 Podjezd ev.č. 30821-1P - nový kryt
	SO 204 Most ev.č. 28520-2 - Rekonstrukce zatrubnění potoka V
	SO 301 Přeložka vodovod
	SO 401 Přeložky sdělovacího vedení
	SO 402 Veřejné osvětlení u mostu přes železniční trať a nasv
	SO 404 Veřejné osvětlení stezka Vrchoviny
	SO 501 Plynovod chráničky

	Staveniště a organizace výstavby
	Povrchy
	Osvětlení
	Zemní práce
	Vodorovné dopravní značení
	Směrové sloupky
	Svodidlo
	Odvodnění
	Dendrologie
	Obr. č. 3: Pohled od žel. mostu směr Vrchoviny
	Elektrická energie
	Další energie a media
	Obr. č. 4: Pohled Vrchoviny směr Nové Město nad Metují
	Teplo
	Vodovod
	Hlučnost zařízení
	Pracovní prostředí, hygienické zařízení
	Péče o bezpečnost práce

	Materiálová bilance
	Doprava


	7. Předpokládaný  termín  zahájení  realizace  záměru  a jeh
	8. Výčet dotčených územně samosprávných celků
	9. Výčet navazujících rozhodnutí

	II. Údaje o vstupech
	II.1 Fáze výstavby
	1. Půda
	2. Voda
	3. Ostatní surovinové  a energetické zdroje
	Materiálové vstupy
	Elektrická energie

	4. Nároky  na  dopravní  a  jinou  infrastrukturu  (např. po
	5. Další
	Zeleň

	II.2 Fáze provozu

	III. Údaje o výstupech
	III.1 Fáze výstavby
	1. Ovzduší
	Liniové zdroje
	Plošné zdroje
	Návrh zařazení zdrojů emisí
	Porovnání s emisními limity


	2. Odpadní  vody
	Ochrana vod

	3. Odpady
	Odpady vznikající při stavbě objektu
	Pevné odpady s nebezpečnými vlastnostmi
	Pevné odpady bez nebezpečných vlastností
	Kapalné odpady s nebezpečnými vlastnostmi


	4. Ostatní
	Ochrana před únikem závadných látek
	Hluk
	Další


	III.2 Fáze provozu
	1. Ovzduší
	Přehled zdrojů znečišťování ovzduší
	Liniové zdroje emisí
	Porovnání s emisními limity


	2. Odpadní  vody
	3. Odpady
	Pevné odpady s nebezpečnými vlastnostmi
	Pevné odpady bez nebezpečných vlastností


	4. Ostatní
	Hluk
	Další


	5. Doplňující   údaje


	ČÁST C
	ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
	C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
	C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v 
	C.2.1 Klimatické podmínky
	C.2.2 Ovzduší
	C.2.3 Voda
	Povrchová voda
	Podzemní voda

	C.2.4 Půda
	C.2.5 Krajina, způsob jejího využívání
	Geologické poměry

	C.2.6 Chráněná území
	Památné stromy
	Přírodní památky
	Přírodní rezervace
	Evropsky významné lokality
	Ptačí oblasti

	C.2.7 Fauna a flóra
	C.2.8 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz
	Pojmy:
	Uzemní systém ekologické stability

	C.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohats
	C.2.10 Architektonické a jiné historické památky
	C.2.11 Obyvatelstvo
	C.2.12 Hmotný majetek

	C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčen

	ČÁST D
	KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVAT
	I. Charakteristika předpokládaných vlivů  záměru na obyvatel
	I.1 Fáze výstavby
	Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů
	Vliv emisí
	Vliv hluku
	Narušení bezpečnosti silničního provozu
	Vliv vibrací
	Pracovní prostředí
	Hluk
	Sociálně ekonomické vlivy




	Havarijní stavy – požár, únik škodlivých látek
	Ochrana před únikem ropných látek

	Vlivy na ovzduší a klima
	Hodnocení zdravotních rizik
	Vlivy  na  hlukovou  situaci   a  event.  další  fyzikální a
	Vlivy na povrchové a podzemní vody
	Vlivy na půdu
	Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
	Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
	Vlivy na krajinu
	Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
	II.1 Fáze provozu
	Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů
	Vliv emisí
	Vliv hluku
	Narušení bezpečnosti silničního provozu
	Vliv vibrací
	Sociálně ekonomické vlivy




	Havarijní stavy – požár, únik škodlivých látek
	Ochrana před únikem ropných látek

	Vlivy na ovzduší a klima
	Hodnocení zdravotních rizik
	Vlivy  na  hlukovou  situaci   a  event.  další  fyzikální a
	Vlivy na povrchové a podzemní vody
	Vlivy na půdu
	Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
	Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
	Vlivy na krajinu
	Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

	II. Komplexní charakteristika  vlivů záměru na  ŽP z hledisk
	III. Charakteristika environmentálních rizik při možných hav
	POPIS RIZIK BEZPEČNOSTI PROVOZU
	DOPADY NA OKOLÍ

	IV. Charakteristika  opatření  k  prevenci,  vyloučení,  sní
	NÁSTIN PROGRAMU MONITOROVÁNÍ A PLÁNŮ POSTPROJEKTOVÉ ANALÝZY

	V. Charakteristika  použitých  metod  prognózování  a  výcho
	Seznam použité literatury a podkladů

	VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, 

	ČÁST E
	POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU

	ČÁST F
	ZÁVĚR

	ČÁST G
	VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

	ČÁST H
	PŘÍLOHY
	Datum zpracování dokumentace: 22.2.2008
	Jméno,  příjmení,  bydliště  a  telefon  zpracovatele  dokum



